



## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

En la Ciudad de México, siendo las 15:00 horas del 05 de mayo de 2026, en el Departamento de Abastecimiento de la Unidad Médica de Alta Especialidad Hospital de Oncología, ubicada en Avenida Cuauhtémoc No. 330, Colonia Doctores, C.P. 06720, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Convocatoria de licitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como lo previsto en el numeral 3.10 de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el **Lic. David Adair Aragón Cadenas**, encargado del Departamento de Abastecimiento, servidor público designado por la convocante.

A continuación se emite en presencia de los asistentes el Fallo del procedimiento citado al rubro.

El Presidente del acto, fue asistido por el Encargado de la Oficina de Adquisiciones, Lic. Milton de Jesús Sánchez Avelar, y la Jefa de la División de Ingeniería Biomédica, Ing. Guadalupe de Jesús Ramírez Cahuich, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

### ANTECEDENTES

El Instituto Mexicano del Seguro Social, con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de conformidad con los artículos **18, 35 fracción I, 36, 37, 39 fracción II, 40, 45, 46, 47, 48 fracción I, 49, 50, 51, 56, 66, 67, 69, 70, 71, 73, 75, 79, 86, 89, 90, 96 y 99 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, Artículos 2, 57, 83, 88, 92, 95, 100, 102, 103, 104, 106, 126, 129, 130, 141, 142, 134, 153 y 156 de su Reglamento, las Políticas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social** y demás disposiciones aplicables en la materia, convocó a los interesados en participar en la presente **Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio Electrónica LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**, para la **"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"**

**Primero.-** Con fecha 07 de abril de 2026 a las 10:00 horas se llevó a cabo la junta de aclaraciones, la cual, fue suspendida a las 16:00 horas, debido a que el área requirente y técnica requirieron de más tiempo para la contestación de las preguntas correspondientes.

**Segundo.-** Con fecha 08 de abril de 2026 a las 14:00 horas se reanudó la junta de aclaraciones, la cual, se dio por terminada a las 16:15 horas del 08 de abril de 2026.

**Tercero.-** Con fecha 09 de abril de 2026 a las 11:00 horas se llevó a cabo el cierre de la junta de aclaraciones.

**Cuarto.-** Con fecha 16 de abril de 2026 a las 10:00 horas se realizó el acto de presentación y apertura de proposiciones, con fecha del acto de fallo el día 23 de abril de 2026 a las 15:00 horas.





## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

**Quinto.-** Con fecha 23 de abril de 2026 a las 15:00 horas se emitió acta correspondiente al diferimiento de fallo, señalando la nueva fecha del acto de fallo el día 27 de abril a las 15:00 horas.

**Sexto.-** Con fecha 27 de abril de 2026 a las 15:00 horas se emitió acta correspondiente al diferimiento de fallo, señalando la nueva fecha del acto de fallo el día 05 de mayo a las 15:00 horas.

### DESARROLLO DEL EVENTO

Siendo la hora indicada para el inicio del presente acto, en uso de la palabra, el **Lic. David Adair Aragón Cadenas**, Encargado del Departamento de Abastecimiento de la Unidad Médica de Alta Especialidad Hospital de Oncología del Centro Médico Nacional Siglo XXI, funcionario facultado para presidir este acto, declaró formalmente iniciado este evento e hizo la presentación de los servidores públicos presentes.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se efectuó el análisis a la propuesta presentada, emitiéndose el Dictamen Técnico, Legal y Administrativo: como a continuación se describe.

### DICTAMEN TÉCNICO

De conformidad con lo establecido en el punto 4.39, inserto en las Políticas, Bases y Lineamientos, en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, vigentes, se informa a los licitantes que el Dictamen Técnico, fue elaborado por la Ing. Guadalupe de Jesús Ramírez Cahuich, Jefa de la División de Ingeniería Biomédica, en la Unidad Médica de Alta Especialidad, Hospital de Oncología, en el Centro Médico Nacional Siglo XXI.

### Evaluación de las propuestas técnicas:

De conformidad con el Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, los arábigos 47 y 48 de la ley en la materia (LAASSP), así como a los puntos insertos en la convocatoria número LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026, que regula el presente procedimiento administrativo, se aceptan las propuestas siguientes enlistadas, por cumplir con todos y cada uno de los requisitos técnicos contenidos en la convocatoria que regula el presente procedimiento de contratación:

| No. | Licitante                                                  | Cumple con la(s) partida(s) siguiente(s) |
|-----|------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1.- | Advanced Sterilization, S. de R.L. de C.V.                 | 51                                       |
| 2.- | AMC Biomedical, S.A. de C.V.                               | 12, 13, 37, 82                           |
| 3.- | Asesoría Comercializadora y Desarrollo Creso, S.A. de C.V. | 74                                       |
| 4.- | Aztec Medic, S.A. de C.V.                                  | 11, 59                                   |





## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

|      |                                                                      |                                                                    |
|------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| 5.-  | Baxter Healthcare México, S. de R.L. de C.V.                         | 35                                                                 |
| 6.-  | Comercializadora LINI, S.A. de C.V.                                  | 36, 38, 49, 50                                                     |
| 7.-  | Comercializadora Stadel del Norte, S.A. de C.V.                      | 44, 48                                                             |
| 8.-  | Corporativo en Servicios de Ingeniería Médica, S.A. de C.V.          | 11, 32, 80                                                         |
| 10.- | Direchisa, S.A. de C.V.                                              | 45, 46, 74, 81                                                     |
| 11.- | Endomedica, S.A. de C.V.                                             | 14, 43, 52, 53, 54, 55, 83                                         |
| 12.- | Endoscopia e Imagen Medica, S.A. de C.V.                             | 24, 25                                                             |
| 13.- | Eric Alvarez Vargas                                                  | 8, 11, 12, 13, 28, 29, 37, 57, 58, 59, 75, 82, 85                  |
| 14.- | Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Medico, S.A. de C.V. | 30, 31, 36, 38, 49, 50                                             |
| 15.- | Grupo Moravi, S.A. de C.V.                                           | 12, 58, 75                                                         |
| 16.- | Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V.       | 8, 28, 29, 37, 47, 57, 58, 59, 67, 68, 69, 75, 85                  |
| 17.- | Intersurgical, S.A. de C.V.                                          | 29, 37, 58                                                         |
| 18.- | Johnson & Johnson Medical México, S.A. de C.V.                       | 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 63, 64, 65, 76, 77, 78, 79 |
| 19.- | Kendall de México, S.A. de C.V.                                      | 16, 60, 61                                                         |
| 21.- | Medical Advanced Supplies, S.A. de C.V.                              | 66                                                                 |
| 23.- | Programación Comercial Aplicada, S.A. de C.V.                        | 48                                                                 |
| 24.- | Servicios Médicos y Técnicos, S.A. de C.V.                           | 11, 32, 58, 74, 82                                                 |
| 25.- | Sociedad Corporativa para la Salud, S.A. de C.V.                     | 1, 2, 3, 4, 27, 56                                                 |
| 26.- | Soluciones Sayab, S.A. de C.V.                                       | 9, 10                                                              |
| 27.- | Tecno Comercial Paktli, S.A. de C.V.                                 | 8, 12, 13, 37, 47, 57, 58, 59, 80, 82                              |
| 28.- | Veca Biomédica, S.A. de C.V.                                         | 8, 11, 12, 13, 37, 57, 58, 73                                      |

Las partidas presentadas que se enlistan a continuación **no cumplen** con lo solicitado, de acuerdo con lo siguiente:

| No. | Licitante                | Partida(s) | Dictamen Técnico                                                                                                                                                                                                           |
|-----|--------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4.- | Aztec Medic S.A. de C.V. | 29, 84     | La partida 29 no cumple por la longitud ofertada inferior a la solicitada. El catálogo presentado para partida 84 no es congruente con lo solicitado, ya que catálogo presentado corresponde con una sonda de temperatura. |



## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| No.  | Licitante                                              | Partida(s)                                | Dictamen Técnico                                                                                                                                                                                                                                                      |
|------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 9.-  | DHB Biomed<br>Consultant Group, S.A.<br>de C.V.        | 7, 27, 39, 71, 84                         | En lo que respecta a los insumos y tecnologías ofertadas para las partidas 7, 27, 39, 71, 84, no cumplen, en virtud de lo respondido en la junta de aclaraciones de fecha 8 de abril respecto a las preguntas 88 a 93.                                                |
| 12.- | Endoscopia e Imagen<br>Medica, S.A. de C.V.            | 16, 21, 22, 23, 26                        | Las partidas ofertadas 16, 21, 22, 23, y 26 no están debidamente identificadas en los catálogos presentados, adicionalmente, no cumplen ni señalan la totalidad de las características y dimensiones solicitadas.                                                     |
| 13.- | Eric Alvarez Vargas                                    | 1, 2, 3, 4, 32                            | La tecnología ofertada par las partidas 1, 2, 3, 4 y 32 no cumple con las características solicitadas.                                                                                                                                                                |
| 20.- | Levbeth Medical, S.A.<br>de C.V.                       | 14, 15, 33, 34, 41, 42, 52, 53,<br>54, 55 | Las partidas 14, 15, 33, 34, 41, 42, 52, 53, 54 y 55 los catálogos presentados no señalan específicamente los insumos ofertados para verificar las características solicitadas.                                                                                       |
| 22.- | Medical Recovery, S.A.<br>de C.V.                      | 36, 38, 49, 50                            | La tecnología ofertada para las partidas 36, 38, 49 y 50 no cumplen debido a que no corresponde a las características solicitadas.                                                                                                                                    |
| 24.- | Servicios Médicos y<br>Técnicos, S.A. de C.V.          | 47, 75, 85                                | Para las partidas 47, 75 y 85 los catálogos presentados no señalan las características solicitadas                                                                                                                                                                    |
| 25.- | Sociedad Corporativa<br>para la Salud, S.A. de<br>C.V. | 7, 9, 10, 39, 52, 53, 54, 71,<br>82, 84   | Las partidas 52 y 53 no cumplen con las dimensiones de los insumos, en cuanto a las partidas 7, 9, 10, 39, 54, 71 y 84 los catálogos no señalan las características solicitadas. Para la partida 82 no presento catálogo, folleto o fotografías del insumo propuesto. |
| 27.- | Tecno Comercial<br>Paktli, S.A. de C.V.                | 72, 85                                    | El insumo ofertado para la partida 85 no incluye el tubo solicitado, en tanto que la 72 no cumple con las características solicitadas.                                                                                                                                |

### DICTAMEN LEGAL ADMINISTRATIVO

En razón de lo anterior, y de conformidad a lo establecido en la fracción II del artículo 48 de la Ley, se procede al criterio de evaluación binario, de las propuestas que cumplieron cuantitativa y cualitativamente, con los requisitos solicitados insertos en la convocatoria que regula el presente procedimiento administrativo. Por lo cual, se aceptan sus propuestas por cumplir con todos y cada uno de los requisitos técnicos contenidos en la convocatoria que regula el presente procedimiento de contratación, de conformidad con el Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, los arábigos 47 y 48 fracción II de la ley en la materia (LAASSP), así como a los puntos insertos en la convocatoria número LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026, que regula el presente procedimiento administrativo:



## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| No.  | Licitante                                                            | Cumple con la(s) partida(s) siguiente(s)                           |
|------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| 1.-  | Advanced Sterilization, S. de R.L. de C.V.                           | 51                                                                 |
| 2.-  | AMC Biomedical, S.A. de C.V.                                         | 12, 13, 37, 82                                                     |
| 3.-  | Asesoría Comercializadora y Desarrollo Creso, S.A. de C.V.           | 74                                                                 |
| 4.-  | Aztec Medic, S.A. de C.V.                                            | 11, 59                                                             |
| 5.-  | Baxter Healthcare México, S. de R.L. de C.V.                         | 35                                                                 |
| 6.-  | Comercializadora LINI, S.A. de C.V.                                  | 36, 38, 49, 50                                                     |
| 7.-  | Comercializadora Stadel del Norte, S.A. de C.V.                      | 44, 48                                                             |
| 8.-  | Corporativo en Servicios de Ingeniería Médica, S.A. de C.V.          | 11, 32, 80                                                         |
| 10.- | Direchisa, S.A. de C.V.                                              | 45, 46, 74, 81                                                     |
| 11.- | Endomedica, S.A. de C.V.                                             | 14, 43, 52, 53, 54, 55, 83                                         |
| 12.- | Endoscopia e Imagen Medica, S.A. de C.V.                             | 24, 25                                                             |
| 13.- | Eric Alvarez Vargas                                                  | 8, 11, 12, 13, 28, 29, 37, 57, 58, 59, 75, 82, 85                  |
| 14.- | Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Medico, S.A. de C.V. | 30, 31, 36, 38, 49, 50                                             |
| 15.- | Grupo Moravi, S.A. de C.V.                                           | 12, 58, 75                                                         |
| 16.- | Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V.       | 8, 28, 29, 37, 47, 57, 58, 59, 67, 68, 69, 75, 85                  |
| 17.- | Intersurgical, S.A. de C.V.                                          | 29, 37, 58                                                         |
| 18.- | Johnson & Johnson Medical México, S.A. de C.V.                       | 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 63, 64, 65, 76, 77, 78, 79 |
| 19.- | Kendall de México, S.A. de C.V.                                      | 16, 60, 61                                                         |
| 21.- | Medical Advanced Supplies, S.A. de C.V.                              | 66                                                                 |
| 23.- | Programación Comercial Aplicada, S.A. de C.V.                        | 48                                                                 |
| 24.- | Servicios Médicos y Técnicos, S.A. de C.V.                           | 11, 32, 58, 74, 82                                                 |
| 25.- | Sociedad Corporativa para la Salud, S.A. de C.V.                     | 1, 2, 3, 4, 27, 56                                                 |
| 26.- | Soluciones Sayab, S.A. de C.V.                                       | 9, 10                                                              |
| 27.- | Tecno Comercial Paktli, S.A. de C.V.                                 | 8, 12, 13, 37, 47, 57, 58, 59, 80, 82                              |
| 28.- | Veca Biomédica, S.A. de C.V.                                         | 8, 11, 12, 13, 37, 57, 58, 73                                      |



**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

**FALLO**

De conformidad con el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y el artículo 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se emite el siguiente fallo:

**Estatus 1.- Claves asignadas al 100%:**

Se asignan las claves que a continuación se relacionan al 100%, por considerarse como precios convenientes.

**Licitante 1.- Advanced Sterilization, S. de R.L. de C.V.**

**No. de Contrato: 050GYR051T2426-049-00**

**Garantía: \$173,976.00**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca   | Procedencia             | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|---------|-------------------------|-----------------|--------------|----------------|
| 51      | 379 561 1882 00 00 KIT (PAQUETE DE CONSUMIBLES CONTENIDO EN 3 CAJAS) PARA 100 CICLOS DE ESTERILIZACIÓN CONTIENE: 20(VEINTE) PIEZAS DE CARTUCHOS STERRAD 100NX. 30 (TREINTA) PIEZAS DE INDICADORES BIOLÓGICOS VELOCITY DE LECTURA RÁPIDA. 1,000 (MIL) TIRAS DE INDICADOR QUÍMICO. 6 (SEIS) ROLLOS DE CINTA TESTIGO. 250 ENVOLTURAS DE POLIPROPILENO H200. EMPAQUES DE TYVEK 4057B EN ROLLOS Y BOLSAS MEDIDAS: 1 DE 100 MM X 70 MTS. 1 DE 150 MM X 70 MTS, 1 ROLLO DE 200 MM X 70 MTS, 1 ROLLO DE 250 MM X 70 MTS. 500 BOLSAS DE 200 X 400 MM. 500 BOLSAS DE 150 X 320 MM. 1 ROLLO DE PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESORA. 10 CAJAS COLECTORAS DE CASSETTES. NÚMERO DE CATALOGO: ASP029. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ESTERILIZADOR DE BAJA TEMPERATURA A TRAVÉS DE PLASMA DE PEROXÍDO DE HIDRÓGENO. CLAVE: 531.385.1031. MARCA: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS (ASP). MODELO: STERRAD 100NX. | KIT    | 1     | KIT  | 5         | 12        | STERRAD | EUA-FRANCIA-JAPÓN-SUIZA | \$144,980.00    | \$724,900.00 | \$1,739,760.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |      |           |           |         |                         |                 | Sub Total    | \$1,739,760.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |      |           |           |         |                         |                 | IVA          | \$278,361.60   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |      |           |           |         |                         |                 | Total        | \$2,018,121.60 |



**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

**Licitante 2.- AMC Biomedical, S.A. de C.V.**  
**No. de Contrato: 050GYR051T2426-050-00**  
**Garantía: \$14,340.00**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca     | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|-----------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 37      | 379 360 2479 00 01 FILTRO / INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD TWINSTAR 65A. PRESENTACION: CAJA / 50 PZS. NUMERO DE CATALOGO: MP01810. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE: 531.941.0980.03.01 VENTILADOR VOLUMETRICO ADULTO, PEDIATRICO, NEONATAL. MARCA: DRAGER. MODELO: EVITA 4. | CAJA   | 50    | PIEZA | 48        | 120       | FLEXICARE | REINO UNIDO | \$1,195.00      | \$57,360.00  | \$143,400.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |       |       |           |           |           |             |                 | Sub Total    | \$143,400.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |       |       |           |           |           |             |                 | IVA          | \$22,944.00  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |       |       |           |           |           |             |                 | Total        | \$166,344.00 |

**Licitante 4.- Aztec Medic, S.A. de C.V.**  
**No. de Contrato: 050GYR051T2426-051-00**  
**Garantía: \$12,460.90**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Cant. | Tipo       | Cant. Min | Cant. Max | Marca | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|-----------|-----------|-------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 11      | 379 160 0061 00 01 CAL SODADA GRANULAR, CON INDICADOR DE COLOR IRREVERSIBLE. PRESENTACION: CUBETA 16 KG. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: VARIOS. MODELO: VARIOS. MARCAS COMPATIBLES: GENERAL ELECTRIC, DRAGER, MAQUET. | CUBETA | 16    | KILOG RAMO | 40        | 100       | BMH   | MEXICO      | \$1,246.09      | \$49,843.60  | \$124,609.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |            |           |           |       |             |                 | Sub Total    | \$124,609.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |            |           |           |       |             |                 | IVA          | \$19,937.44  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |            |           |           |       |             |                 | Total        | \$144,546.44 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

Licitante 5.- Baxter Healthcare México, S. de R.L. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-052-00

Garantía: \$44,325.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidad | Cant. | Tipo   | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                      | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|-----------|-----------|--------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 35      | 379 327 0798 00 01 EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES CON VENTEO PACLITAXEL, CON SUPERFICIE INTERIOR ESTERIL Y LIBRE DE PIROGENOS, PARA USARSE CON BOMBA DE INFUSION VOLUMETRICA, ASI COMO CON ENVASES RIGIDOS SIN VENTEO. 10 GOTAS EQUIVALEN A 1 ML APROXIMADAMENTE. TUBERIA RECUBIERTA DE POLIETILENO, SEGMENTO DE LA BOMBA LIBRE DE DEHP. CONSTA DE: FILTRO INTERMEDIO DE FLUJO DE ALTA PRESION DE 0.22 MICRAS, SITIO DE INYECCION, ADAPTADOR LUER LOCK. PRESENTACION: EQUIPO. NUMERO DE CATALOGO: 2C7553. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531.140.0344 BOMBA DE INFUSION VOLUMETRICA. MARCA: BAXTER. MODELO: COLLEAGUE. | EQUIPO | 1     | EQUIPO | 1200      | 3000      | EQUIPO PACLITAXEL VENTILDADO CON CLEARLINK | MALTA       | \$147.75        | \$177,300.00 | \$443,250.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |        |           |           |                                            |             |                 | Sub Total    | \$443,250.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |        |           |           |                                            |             |                 | IVA          | \$70,920.00  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |        |           |           |                                            |             |                 | Total        | \$514,170.00 |

Licitante 7.- Comercializadora Stadel del Norte, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-053-00

Garantía: \$3,597.51

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca      | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 44      | 379 434 0038 00 01 INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR. DE UN SOLO USO. TECNOLOGIA DE TINTA CON DESPLAZAMIENTO FRONTAL DESPLAZABLE. SOPORTA CICLOS DESDE 121 GRADOS CENTIGRADOS HASTA 135 GRADOS CENTIGRADOS DIMENSIONES 5,1 CM X 1,9 CM PRESENTACION: BOLSA CON 500 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 1243A. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ESTERILIZADOR DE VAPOR DIRECTO. CLAVE: 531.385.0835. MARCA: VARIAS. MODELO: VARIAS. | BOLSA  | 500   | PIEZA | 7         | 17        | TERRAG ENE | ARGENTINA   | \$2,116.18      | \$14,813.26  | \$35,975.06  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |       |       |           |           |            |             |                 | Sub Total    | \$35,975.06  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |       |       |           |           |            |             |                 | IVA          | \$5,756.01   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |       |       |           |           |            |             |                 | Total        | \$41,731.07  |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

Licitante 8.- Corporativo en Servicios de Ingeniería Medica, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-054-00

Garantía: \$21,750.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | Cant. | Tipo    | Cant. Min | Cant. Max | Marca | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------|-----------|-----------|-------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 32      | 379 304 6719 00 01 ELECTRODO PARA ECG PRESENTACION: BOLSA CON CINCO PAQUETES DE 10 ELECTRODOS CADA BOLSA. NUMERO DE CATALOGO: ECG-RE. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ELECTROCARDIOGRAFO MULTICANAL CON INTERPRETACION. CLAVE: 531.168.0069. MARCA: BIONET. MODELO: VARIOS. | BOLSA  | 5     | PAQUETE | 1200      | 3000      | DORMO | ESPAÑA      | \$72.50         | \$87,000.00  | \$217,500.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |         |           |           |       |             |                 | Sub Total    | \$217,500.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |         |           |           |       |             |                 | IVA          | \$34,800.00  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |         |           |           |       |             |                 | Total        | \$252,300.00 |

Licitante 10.- Direchisa, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-055-00

Garantía: \$231,725.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca  | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|--------|-------------|-----------------|--------------|----------------|
| 45      | 379 437 0365 00 01 JUEGO DE JERINGAS PARA INYECCION DE MATERIAL DE CONTRASTE Y SOLUCIONES, ESPECIFICO PARA INYECTOR MARCA MEDRAD MODELO STELLANT DUAL: EMPAQUE QUE CONTIENE 2 JERINGAS, 1 TUBO DE LLENADO Y 1 TUBO CONECTOR DE BAJA PRESION, ESTERILES Y DESECHABLES. PRESENTACION: JUEGO. NUMERO DE CATALOGO: SDS-TP-QFT. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 254 0049 TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA MULTICORTES. MARCA: SIEMENS. MODELO: SOMATOM. | JUEGO  | 1     | JUEGO | 800       | 2000      | MEDRAD | EUA         | \$755.00        | \$604,000.00 | \$1,510,000.00 |
| 46      | 379 437 0456 00 01 JUEGO DE JERINGAS PARA INYECCION DE MATERIAL DE CONTRASTE Y SOLUCIONES, ESPECIFICO PARA INYECTOR MARCA MEDRAD MODELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | JUEGO  | 1     | JUEGO | 300       | 750       | MEDRAD | EUA         | \$573.00        | \$171,900.00 | \$429,750.00   |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca  | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo   | Monto Máximo |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|--------|-------------|-----------------|----------------|--------------|
|           | SPECTRIS SOLARIS: EMPAQUE QUE CONTIENE 2 JERINGAS: DE 65 ML Y 115 ML, 1 TUBO DE LLENADO Y 1 TUBO CONECTOR DE BAJA PRESION, ESTERILES Y DESECHABLES. PRESENTACION: JUEGO. NUMERO DE CATALOGO: SSQK-65/115VS. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531.791.0031 UNIDAD DE IMAGEN POR RESONANCIA MAGNETICA. MARCA: PHILIPS. MODELO: ACHIEVA.                                                                                                                                  |        |       |       |           |           |        |             |                 |                |              |
| 81        | 379 903 1459 00 01 TUBO CONECTOR DE BAJA PRESION EN T PARA INYECTOR DE MATERIAL DE CONTRASTE ESPECIFICO PARA INYECTOR MARCA MEDRAD, MODELO: SPECTRIS SOLARIS. CONTIENE 1 TUBO CONECTOR DE BAJA PRESION CON DOBLE CONECTOR HEMBRA Y MACHO CON LONGITUD DE 243.8CM ESTERIL Y DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: SSIT-96-VLD. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531.791.0031 UNIDAD DE IMAGEN POR RESONANCIA MAGNETICA. MARCA: PHILIPS. MODELO: ACHIEVA. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 1000      | 2500      | MEDRAD | EUA         | \$151.00        | \$151,000.00   | \$377,500.00 |
| Sub Total |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |        |             |                 | \$2,317,250.00 |              |
| IVA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |        |             |                 | \$370,760.00   |              |
| Total     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |        |             |                 | \$2,688,010.00 |              |

Licitante 11.- Endomedica, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-056-00

Garantía: \$38,820.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca        | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|--------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 43      | 379 412 0240 00 00 GUIA HIDROFILICA ANGULADA. CUERDA CON ALMA DE NITINOL, EXTREMO CONICO CORTO, CON RECUBRIMIENTO HIDROFILICO DE EXCELENTE NAVEGABILIDAD, CON PUNTA ANGULADA RADIOPACA DE PLATINO, CALIBRE 0.035 Y 145 CM DE LONGITUD PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: G09607 RFSPC-35-145. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 20        | 48        | COOK MEDICAL | EUA         | \$4,720.00      | \$94,400.00  | \$226,560.00 |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca        | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|--------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 83      | 379 903 4537 00 00 TUBO CONECTOR. DE CLORURO DE POLIVINILO, CALIBRE 14 FRENCH Y 30 CM DE LONGITUD, CON EXTREMO PROXIMAL ENROSCABLE EN CATETER DE DRENAJE Y EXTREMO DISTAL CONICO PARA EMBONAR EN BOLSA DE RECOLECCION DE ORINA<br>PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: GO2278. CTU14.0-30-ST. PARA SU USO EN EL EQUIPO:<br>ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR.<br>CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 48        | 120       | COOK MEDICAL | EUA         | \$1,347.00      | \$64,656.00  | \$161,640.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |       |           |           |              |             |                 | Sub Total    | \$388,200.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |       |           |           |              |             |                 | IVA          | \$62,112.00  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |       |           |           |              |             |                 | Total        | \$450,312.00 |

**Licitante 13.- Eric Álvarez Vargas**

**No. de Contrato: 050GYR051T2426-057-00**

**Garantía: \$89,575.00**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca  | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|--------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 12      | 379 171 1389 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 4.<br>PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-90. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO. | PZA    | 1     | PZA  | 1400      | 3500      | HUDSON | MÉXICO      | \$8.70          | \$12,180.00  | \$30,450.00  |
| 13      | 379 171 1397 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 5.<br>PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-99. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO. | PZA    | 1     | PZA  | 1600      | 4000      | HUDSON | USA         | \$8.70          | \$13,920.00  | \$34,800.00  |
| 28      | 379 200 0931 00 01 CIRCUITO, KIT ADULTO. PRESENTACION: JUEGO. NUMERO DE CATALOGO: 10684. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 941 0204 VENTILADOR VOLUMETRICO PEDIATRICO/ADULTO. MARCA: VIASYS/BIRD. MODELO: VELA. (mas de 1.8 mtrs de longitud)                                           | JGO    | 1     | JGO  | 2400      | 6000      | HUDSON | USA         | \$92.00         | \$220,800.00 | \$552,000.00 |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca   | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|---------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 29      | 379 200 2358 00 02 CIRCUITO EXTENDIBLE PARA ADULTO/PEDIATRICO DESECHABLE, VENT SET FLEX. INCLUYE DOS MANGUERAS EXTENDIBLES HASTA 1.8 M, PIEZA EN "Y", CODO CON LUERLOCK. PRESENTACION: CAJA/25 PZAS. NUMERO DE CATALOGO: MP00305. PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0356. MARCA: DRAGER. MODELO: PRIMUS.              | CJA    | 25    | PZA  | 10        | 25        | HUDSON  | USA         | \$3,200.00      | \$32,000.00  | \$80,000.00  |
| 58      | 379 625 0086 00 01 MICRONEBULIZADOR SENCILLO PARA ADULTO CON MASCARILLA Y TUBO DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1885. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: 531.941.1038 VENTILADOR NEONATAL/PEDIATRICO DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA. MARCA: STEPHAN. MODELO: STEPHANIE.                                                                                   | PZA    | 1     | PZA  | 600       | 1500      | WESTMED | USA         | \$24.00         | \$14,400.00  | \$36,000.00  |
| 59      | 379 643 0092 00 02 NEBULIZADOR VACIO 500 ML, PROPORCIONA CONCENTRACION DE OXIGENO DEL 40%, 50%, 70% Y 100%, CON VALVULA DE ESCAPE PARA EVITAR OBSTRUCCION DEL FLUJO DE GAS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1301200. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 941 0980 VENTILADOR ADULTO-PEDIATRICO-NEONATAL. MARCA: SIEMENS. MODELO: SERVOVENTILADOR 300A.             | PZA    | 1     | PZA  | 400       | 1000      | HUDSON  | USA         | \$58.00         | \$23,200.00  | \$58,000.00  |
| 82      | 379 903 3760 00 01 TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLASTICO GRADO MEDICO, TRANSPARENTE, CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE, CON BALON Y CONECTOR, OPACO A LOS RAYOS X, ESTERIL, CALIBRE 28 FR Y LONGITUD 32 A36 CM.. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 86445. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: GE- DATEX OHMEDA. MODELO: AESTIVA. | PZA    | 1     | PZA  | 240       | 600       | HUDSON  | USA         | \$145.00        | \$34,800.00  | \$87,000.00  |
| 85      | 526 526 0066 00 01 MASCARILLA TIENDA FACIAL PARA AEROSOL ESTILO BAJO EL MENTON. DE 22MM DE DIAMETRO. TUBO DE 180CM DE LARGO. DE VINILO SUAVE DE ALTA CALIDAD SIN MEMORIA. LIBRE DE                                                                                                                                                                                          | PZA    | 1     | PZA  | 280       | 700       | HUDSON  | MÉXICO      | \$25.00         | \$7,000.00   | \$17,500.00  |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|-------|-------------|-----------------|--------------|----------------|
|           | LATEX. CON ELASTICOS DE SUJECION REGULABLE. DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: SIN NUMERO, MARCAS COMPATIBLES. HUDSON RCI Y CARDI232. PARA SU USO EN EL EQUIPO: NEBULIZADOR CON DOSIFICADOR DE OXIGENO. CLAVE: 531.641.0082. MARCA: HUDSON. MODELO: 1770. |        |       |      |           |           |       |             |                 |              |                |
| Sub Total |                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |      |           |           |       |             |                 |              | \$895,750.00   |
| IVA       |                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |      |           |           |       |             |                 |              | \$143,320.00   |
| Total     |                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |      |           |           |       |             |                 |              | \$1,039,070.00 |

Licitante 13.- Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Medico, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-058-00

Garantía: \$185,122.05

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca                      | Procedencia     | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|----------------------------|-----------------|-----------------|--------------|--------------|
| 30      | 379 203 0219 00 00 MANTA DE ACCESO COMPLETO DE AIRE FORZADO CON CUBIERTA PLASTICA. DIMENSIONES: 221 X 91 CM, PESO 198 G. DESECHABLE. LIBRE DE LATEX. CON DOS PUERTOS PRESELLADOS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 63500. PARA SU USO EN EL EQUIPO: SABANA TERMICA CON AIRE CALIENTE. CLAVE: 531.803.0029. MARCA: 3M. MODELO: BAIR HUGGER. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 280       | 700       | 63500 BAIR HUGGER 3M       | MINNESOTA EUA   | \$625.00        | \$175,000.00 | \$437,500.00 |
| 31      | 379 203 0235 00 00 MANTA MULTI-ACCESO DE AIRE FORZADO. DIMENSIONES: 213 X 91 CM, PESO 150 G. DESECHABLE. LIBRE DE LATEX. CON UN PUERTO. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 31500. PARA SU USO EN EL EQUIPO: SABANA TERMICA CON AIRE CALIENTE. CLAVE: 531.803.0029. MARCA: 3M. MODELO: BAIR HUGGER.                                           | PIEZA  | 1     | PIEZA | 120       | 300       | 31500 BAIR HUGGER 3M       | MINNESOTA EUA   | \$249.00        | \$29,880.00  | \$74,700.00  |
| 36      | 379 328 0144 00 01 ESPONJA DE ALCOHOL POLIVINILICO (PVA) PARA TERAPIA VAC, DE POROS CERRADOS MENORES DE 200 MICRAS, TODOS INTERCONECTADOS, DE COLOR                                                                                                                                                                                                | PIEZA  | 1     | PIEZA | 36        | 90        | Apósito V.A.C. ® WhiteFoam | BÉLGICA /E.U.A. | \$1,191.98      | \$42,911.28  | \$107,278.20 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca                            | Procedencia            | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|----------------------------------|------------------------|-----------------|--------------|--------------|
|         | BLANCO, RECTANGULAR DE 10 X 15 CM, IDEAL PARA HERIDAS TUNELIZADAS, CON EXPOSICION DE HUESO O TENDON. COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA ATS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: M6275034. PARA SU USO EN EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011. EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC. MODELO: ATS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |       |           |           |                                  |                        |                 |              |              |
| 38      | 379 375 0500 01 01 RECOLECTOR DE FLUIDOS PARA UNIDAD DE TERAPIA V.A.C. INFOVAC, ACTIVAC. RECOLECTOR GRADUADO DE CLORURO DE POLIVINILO DE ALTA DENSIDAD, TRANSPARENTE CON CAPACIDAD DE 500 ML, CON GRADUACIONES CADA 50 ML EN LA COSTILLA DEL ASA, DICHO DISPOSITIVO CONTIENE UN SOBRE CON SUBSTANCIAS QUIMICAS, QUE TIENEN LA PROPIEDAD DE GELIFICAR EL EXUDADO SE ENCUENTRA UNIDO A UN TUBO SENSATAC, QUE CONSTA: DE 1 LUMEN CENTRAL PARA LA RECOLECCION DE LOS FLUIDOS DE LA HERIDA Y 4 LUMENES PERIFERICOS QUE TRANSMITEN LA PRESION DEL LECHO DE LA HERIDA AL MICROPROCESADOR DE LA UNIDAD DE TERAPIA Y UN COPLE CONECTOR MACHO, PARA UNIRSE AL TUBO DE SUCCION DEL SENSATAC. PRESENTACION: PIEZA. COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA INFOVAC, ACTIVAC. PRESENTACION: CAJA CON 5. NUMERO DE CATALOGO: M8275063. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011 EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC. MODELO: INFOVAC. | CAJA   | 5     | PIEZA | 18        | 45        | Canister INFOV.A.C.              | IRLANDA/ E.U.A./MÉXICO | \$16,551.83     | \$297,932.94 | \$744,832.35 |
| 49      | 379 561 0934 00 01 UN KIT QUE CONTIENE: 1 APOSITO DE ESPUMA FABRICADO CON POLIURETANO RETICULADO (PU) GRADO MEDICO, HIDROFOBICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA  | 1     | PIEZA | 48        | 120       | Apósito V.A.C.® GranuFoam Silver | IRLANDA/E. U.A.        | \$3,331.98      | \$159,935.04 | \$399,837.60 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                              | Procedencia     | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------|--------------|--------------|
|         | DE PORO ABIERTO CON ORIFICIOS DE 400 A 600 MICRAS TODOS INTERCONECTADOS, QUE CONTIENE PLATA, DE COLOR PLATEADO, OVALADO, DE 25.6 CM DE LARGO POR 15 CM DE ANCHO Y 3.2 CM DE DE COLOR NEGRO, OVALADO, DE 60 CM DE LARGO POR 30 CM DE ANCHO Y 1.6 CM DE ESPESOR; 2 PELICULAS DE POLIURETANO ADHESIVO TRANSPARENTE DE 25.7CM +/- 2 MM POR 32 CM +/- 2 MM CON DOS ZONAS DE SEGURIDAD A LO LARGO PARA FACIL MANEJO DE COLOR AZUL DESPRENDIBLES EN LOS EXTREMOS MAS CORTOS, CON PELICULA PLASTICA PROTECTORA MARCADA CON EL NUMERO 1 Y PELICULA TRANSPARENTE ADHERIDA MARCADA CON EL NUMERO 2; CON UN TRAC PAD DE SILICON EN UNO DE SUS EXTREMOS AUTO ADHERIBLE DE FORMA CIRCULAR UNIDO A UN TUBO DE SUCCION QUE CONTIENE 5 LUMENES, 1 LUMEN CENTRAL PARA RECOLECTAR EL EXUDADO DE LA HERIDA AL CANISTER Y 4 LUMENES PERIFERICOS QUE TRANSMITEN LA PRESION DEL LECHO DE LA HERIDA AL MICROPROCESADOR DE LA UNIDAD DE TERAPIA, Y EN EL EXTREMO OPUESTO UN COUPLE CONECTOR HEMBRA PARA UNIRSE AL TUBO DE SUCCION DEL CANISTER. COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA ATS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: M6275099. PARA SU USO EN EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011. EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC. MODELO: ATS. |        |       |       |           |           |                                                    |                 |                 |              |              |
| 50      | 379 561 1411 00 01 UN KIT QUE CONTIENE: 1 APOSITO PARA ABDOMEN ABIERTO, ABThera TM SENA T.R.A.C. TM, CONSTA DE UNA CAPA PROTECTORA VISCERAL (VPL), CAPA DE CONTACTO ELABORADA A BASE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA  | 1     | PIEZA | 4         | 8         | Apósito para Abdomen Abierto ABThera SENA T.R.A.C. | MÉXICO / E.U.A. | \$10,884.04     | \$43,536.16  | \$87,072.32  |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidad | Cant. | Tipo | Cant.<br>Min | Cant.<br>Max | Marca | Procedencia | Precio<br>Unitario | Monto<br>Mínimo | Monto Máximo |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|--------------|--------------|-------|-------------|--------------------|-----------------|--------------|
|           | DE DOS PELICULAS DE POLIURETANO FENESTRADAS DE MANERA BALANCEADA CON UN ESPESOR DE 160 MICRONES DE FORMA OVAL DE DIMENSIONES DE 665 A 802 MM Y UNA ESPONJA ENCAPSULADA CON UN GROSOR DE 10 MM, EN FORMA DE ESTRELLA ESTERIL, LIBRE DE LATEX. DOS PIEZAS DE ESPUMA PERFORADAS, LAS CUALES ESTAN HECHAS A BASE DE ESPUMA DE CELULA ABIERTA DE POLIURETANO DE FORMA OVAL, EL TAMAÑO DEL PORO ES DE 500 A 600 MICRAS. CUATRO APOSITOS ADHESIVOS, CUENTAN CON UNA PELICULA DE APOYO Y RECUBRIMIENTO DE LIBERACION, ELABORADA DE POLIETILENO Y UNA PELICULA PORTADORA DE ADHESIVO DE ACRILICO NO SENSIBILIZANTE, RECUBIERTO DE POLIURETANO. UN T.R.A.C. THERAPEUTIC REGULATED ACCURATE CARE, UN MICROPROCESADOR AVANZADO DE CONTROL DE PRESION, QUE JUNTO CON UN TUBO MULTILUMEN AYUDA A ASEGURAR LA PRESICION DEL SISTEMA V.A.C. KIT COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA ATS, INFOVAC, ACTIVAC. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: M82750261. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011 EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC MODELO: ATS. |        |       |      |              |              |       |             |                    |                 |              |
| Sub Total |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |              |              |       |             |                    | \$1,851,220.47  |              |
| IVA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |              |              |       |             |                    | \$296,195.28    |              |
| Total     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |              |              |       |             |                    | \$2,147,415.75  |              |



**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

**Licitante 15.- Grupo Moravi, S.A. de C.V.**  
**No. de Contrato: 050GYR051T2426-059-00**  
**Garantía: \$3,648.00**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca     | Procedencia               | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|-----------|---------------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 75      | 379 827 0090 00 01 SUJETADOR PARA CANULA ENDOTRAQUEAL, DISPOSITIVO DE FIJACION DE TUBOS ANCHOR FAST. MARCA: HOLLISTER PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 9799. PARA SU USO EN EL EQUIPO: VENTILADOR ADULTO- PEDIATRICO. CLAVE: 531.941.0972. MARCA: DRAGER. MODELO: SAVINA 300. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 32        | 80        | HOLLISTER | ESTADOS UNIDOS DE AMERICA | \$456.00        | \$14,592.00  | \$36,480.00  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |           |                           |                 | Sub Total    | \$36,480.00  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |           |                           |                 | IVA          | \$5,836.80   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |           |                           |                 | Total        | \$42,316.80  |

**Licitante 16.- Innovación Medica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V.**  
**No. de Contrato: 050GYR051T2426-060-00**  
**Garantía: \$385,193.00**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca     | Procedencia               | Precio Unitario | Monto Mínimo   | Monto Máximo   |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|-----------|---------------------------|-----------------|----------------|----------------|
| 57      | 379 614 0600 00 02 MASCARILLA ADULTO NO. 5 CON NUMERO DE CATALOGO: 420151500 PARA SU USO EN EL EQUIPO CON CLAVE 531.053.0356 ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. MARCA: DATEX-OHMEDA. MODELO: ADU.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA  | 1     | PIEZA | 40        | 100       | FLEXICARE | REINO UNIDO               | \$39.30         | \$1,572.00     | \$3,930.00     |
| 67      | 379 808 8344 00 00 SENSOR DESECHABLE PARA MONITOREO DE PROFUNDIDAD ANESTESICA O HIPNOTICA, TIPO ADHESIVO PARA PACIENTE ADULTO, CON 6 ELECTRODOS, CON TECNOLOGIA MASIMO RD SEDLINE, PARA UTILIZAR CON EL MODULO SEDLINE CON ENTRADA MOC-9 Y EL CABLE RD SEDLINE CABLE DE PACIENTE, NO ESTERIL, LIBRE DE LATEX. PRESENTACION: CAJA CON 25 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 4248. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0356. MARCA: MASIMO. MODELO: ROOT. | CAJA   | 25    | PIEZA | 40        | 100       | MASIMO    | ESTADOS UNIDOS DE AMERICA | \$30,500.00     | \$1,220,000.00 | \$3,050,000.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca  | Procedencia               | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|--------|---------------------------|-----------------|--------------|----------------|
| 68      | 379 808 8369 00 00 SENSOR DESECHABLE PARA MONITOREO NIRS, TIPO ADHESIVO PARA PACIENTE ADULTO CON PESO MAYOR O IGUAL DE 40 KG, PARA UTILIZAR CON MODULO DE NIRS (O3) CON ENTRADA MOC-9, TECNOLOGIA MASIMO, NO ESTERIL, LIBRE DE LATEX. PRESENTACION: CAJA CON 20 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 3756. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0356. MARCA: MASIMO. MODELO: ROOT.                                                                                                             | CAJA   | 20    | PIEZA | 2         | 4         | MASIMO | ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA | \$42,000.00     | \$84,000.00  | \$168,000.00   |
| 69      | 379 808 8419 00 00 SENSOR DESECHABLE PARA SATURACION DE OXIGENO (SPO2), HEMOGLOBINA (SPHB), METAHEMOGLOBINA (SPMET), INDICE DE VARIABILIDAD PLETISMOGRAFICA (PVI), CONTENIDO DE OXIGENO (SPOC), TIPO ADHESIVO PARA PACIENTE NEONATAL/ADULTO CON PESO MENOR DE 3 KG O MAYOR DE 30 KG, CON TECNOLOGIA MASIMO RAINBOW SET, CON CONECTOR MLNCS, NO ESTERIL, LIBRE DE LATEX. PRESENTACION: CAJA CON 10 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 2414. PARA SU USO EN EL EQUIPO: OXIMETRO DE PULSO. CLAVE: 531.667.0065. MARCA: MASIMO. MODELO: RAD 97. | CAJA   | 10    | PIEZA | 12        | 30        | MASIMO | ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA | \$21,000.00     | \$252,000.00 | \$630,000.00   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |       |           |           |        |                           |                 | Sub Total    | \$3,851,930.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |       |           |           |        |                           |                 | IVA          | \$616,308.80   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |       |           |           |        |                           |                 | Total        | \$4,468,238.80 |

Licitante 18.- Johnson & Johnson Medical México, S.A. de C.V.  
No. de Contrato: 050GYR051T2426-061-00  
Garantía: \$722,567.60

| Partida | Descripción                                                                                                                                                        | Unidad   | Cant. | Tipo     | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                               | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 17      | 379 182 0750 00 01 CARTUCHO CON GRAPAS AJUSTABLES. ALTURA DE GRAPA AJUSTABLE 1.5 (AZUL), 1.8 (DORADO) Y 2.0 (VERDE) MM, CON 6 FILAS DE GRAPAS (TOTALES) DE TITANIO | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 50        | 124       | Engrapador a Cortadora Lineal Seleccionable ETHICON | E.U.A.      | \$2,016.00      | \$100,800.00 | \$249,984.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidad   | Cant. | Tipo     | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                              | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo   | Monto Máximo   |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------|-----------|----------------------------------------------------|-------------|-----------------|----------------|----------------|
|         | CON FORMA TRIDIMENSIONAL. PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: SR55. PARA SU USO EN EL EQUIPO: LINEAL CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214. MARCA: JOHNSON Y JOHNSON / ETHICON. MODELO: NTLCS5.                                                                                                                                                                     |          |       |          |           |           |                                                    |             |                 |                |                |
| 18      | 379 182 0768 00 01 CARTUCHO CON GRAPAS AJUSTABLES. ALTURA DE GRAPA AJUSTABLE 1.5 (AZUL), 1.8 (DORADO) Y 2.0 (VERDE) MM, CON 6 FILAS DE GRAPAS (TOTALES) DE TITANIO CON FORMA TRIDIMENSIONAL. PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: SR75. PARA SU USO EN EL EQUIPO: LINEAL CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214. MARCA: JOHNSON Y JOHNSON / ETHICON. MODELO: NTLCS75. | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 880       | 2200      | Engrapadora Cortadora Lineal Seleccionable ETHICON | E.U.A.      | \$2,016.00      | \$1,774,080.00 | \$4,435,200.00 |
| 19      | 379 182 1196 00 01 CARTUCHO PARA TEJIDO GRUESO DE 60MM, ALTURA DE GRAPA CERRADA 2.0 MM CON 2 FILAS DE GRAPAS, COLOR VERDE. PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: XR60G. PARA SU USO EN EL EQUIPO: LINEAL RECARGABLE. CLAVE: 060.337.0180. MARCA: JOHNSON Y JOHNSON / ETHICON. MODELO: TX60G.                                                                  | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 12        | 30        | Engrapadora Cortadora Lineal Seleccionable ETHICON | E.U.A.      | \$1,609.00      | \$19,308.00    | \$48,270.00    |
| 20      | 379 182 1204 00 01 CARTUCHO PARA TEJIDO STANDARD DE 30MM, ALTURA DE GRAPA CERRADA 1.5 MM CON 2 FILAS DE GRAPAS, COLOR AZUL. PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: XR30B. PARA SU USO EN EL EQUIPO: LINEAL RECARGABLE. CLAVE: 060.337.0180. MARCA: JOHNSON Y JOHNSON / ETHICON. MODELO: TX30B.                                                                 | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 12        | 30        | Engrapadora Cortadora Lineal Seleccionable ETHICON | E.U.A.      | \$1,609.00      | \$19,308.00    | \$48,270.00    |
| 21      | 379 182 1352 00 01 CARTUCHO REGULAR PARA ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA DE 60 MM, 6 LINEAS DE GRAPAS, SIN CUCHILLA, ALTURA DE GRAPA CERRADA 1.0 MM, SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE Y ESPIGA DE GRAPAS ANGULADA                                                                                                                                                  | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 6         | 12        | Proximate® Engrapadora Lineal. ETHICON             | E.U.A.      | \$5,078.00      | \$30,468.00    | \$60,936.00    |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidad   | Cant. | Tipo     | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                            | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------|-----------|--------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
|         | PRESENTACION: CARTUCHO.<br>NUMERO DE CATALOGO: GST60W.<br>PARA SU USO EN EL EQUIPO:<br>ENGRAPADORA LINEAL<br>CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214.<br>MARCA: JOHNSON & JOHNSON /<br>ETHICON . MODELO: GST 60.                                                                                                                                                                                                                                            |          |       |          |           |           |                                                  |             |                 |              |              |
| 22      | 379 182 1360 00 01 CARTUCHO<br>REGULAR PARA ENGRAPADORA<br>LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA<br>DE 60 MM, 6 LINEAS DE GRAPAS,<br>SIN CUCHILLA, ALTURA DE GRAPA<br>CERRADA 1.5 MM, SUPERFICIE<br>ANTIDERRAPANTE Y ESPIGA DE<br>GRAPAS ANGULADA<br>PRESENTACION: CARTUCHO.<br>NUMERO DE CATALOGO: GST60B.<br>PARA SU USO EN EL EQUIPO:<br>ENGRAPADORA LINEAL<br>CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214.<br>MARCA: JOHNSON & JOHNSON /<br>ETHICON . MODELO: GST 60. | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 20        | 50        | Proximate®<br>Engrapador<br>a Lineal.<br>ETHICON | E.U.A.      | \$5,078.00      | \$101,560.00 | \$253,900.00 |
| 23      | 379 182 1378 00 01 CARTUCHO<br>REGULAR PARA ENGRAPADORA<br>LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA<br>DE 60 MM, 6 LINEAS DE GRAPAS,<br>SIN CUCHILLA, ALTURA DE GRAPA<br>CERRADA 1.8 MM, SUPERFICIE<br>ANTIDERRAPANTE Y ESPIGA DE<br>GRAPAS ANGULADA<br>PRESENTACION: CARTUCHO.<br>NUMERO DE CATALOGO: GST60D.<br>PARA SU USO EN EL EQUIPO:<br>ENGRAPADORA LINEAL<br>CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214.<br>MARCA: JOHNSON & JOHNSON /<br>ETHICON . MODELO: GST 60. | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 12        | 30        | Proximate®<br>Engrapador<br>a Lineal.<br>ETHICON | E.U.A.      | \$5,078.00      | \$60,936.00  | \$152,340.00 |
| 24      | 379 182 1386 00 01 CARTUCHO<br>REGULAR PARA ENGRAPADORA<br>LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA<br>DE 60 MM, 6 LINEAS DE GRAPAS,<br>SIN CUCHILLA, ALTURA DE GRAPA<br>CERRADA 2.0 MM, SUPERFICIE<br>ANTIDERRAPANTE Y ESPIGA DE<br>GRAPAS ANGULADA<br>PRESENTACION: CARTUCHO.<br>NUMERO DE CATALOGO: GST60G.<br>PARA SU USO EN EL EQUIPO:<br>ENGRAPADORA LINEAL<br>CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214.<br>MARCA: JOHNSON & JOHNSON /<br>ETHICON . MODELO: GST 60. | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 10        | 25        | Proximate®<br>Engrapador<br>a Lineal.<br>ETHICON | E.U.A.      | \$5,078.00      | \$50,780.00  | \$126,950.00 |
| 25      | 379 182 1394 00 01 CARTUCHO<br>REGULAR PARA ENGRAPADORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 8         | 20        | Echelon™<br>Recargas                             | E.U.A.      | \$5,078.00      | \$40,624.00  | \$101,560.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidad   | Cant. | Tipo     | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                           | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------|-----------|-------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
|         | LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA DE 60 MM, 6 LINEAS DE GRAPAS, SIN CUCHILLA, ALTURA DE GRAPA CERRADA 2.3 MM, SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE Y ESPIGA DE GRAPAS ANGULADA PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: GST60T. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214. MARCA: JOHNSON & JOHNSON / ETHICON . MODELO: GST 60.                                                                                                                                                                       |          |       |          |           |           | ETHICON                                         |             |                 |              |              |
| 26      | 379 182 1451 00 01 CARTUCHO PARA ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE AUTOMATICA VASCULAR DE 35 MM CON CUATRO LINEAS DE GRAPAS (9 GRAPAS POR LINEA) PARA TEJIDO VASCULAR, COLOR BLANCO, ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA 2.5 MM Y ALTURA DE GRAPA CERRADA DE 1.0 MM, ESPIGAS ANGULADAS SIN CUCHILLA Y NARIZ ESMERILADA PARA LA EXTRACCION DEL MISMO. PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: VASECR35. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214. MARCA: JOHNSON & JOHNSON / ETHICON. MODELO: PVS. | CARTUCHO | 1     | CARTUCHO | 6         | 12        | ECHOLON FLEX™ POWERED ENDOPATH® STAPLER ETHICON | E.U.A.      | \$5,078.00      | \$30,468.00  | \$60,936.00  |
| 63      | 379 807 0094 00 00 SELLADOR DE TEJIDOS PARA ELECTROCIRUGIA BIPOLAR LAPAROSCOPICA, DIAMETRO 5 MM., LONGITUD 37 CM. PUNTA CURVA,: PUEDE COAGULAR Y TRANSECCIONAR VASOS DE HASTA 7 MM DE DIAMETRO. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: NSLX137C. PARA USO EN EL EQUIPO: BISTURI ULTRASONICO CON CLAVE: 531.355.0013. MARCA: JOHNSON & JOHNSON /ETHICON. MODELO: GEN 11.                                                                                                                                                | PIEZA    | 1     | PIEZA    | 6         | 12        | Sellador de tejido ENSEAL® X1. ETHICON          | E.U.A.      | \$11,007.00     | \$66,042.00  | \$132,084.00 |
| 64      | 379 807 0110 00 00 SELLADOR DE TEJIDOS PARA ELECTROCIRUGIA BIPOLAR LAPAROSCOPICA, DIAMETRO 5 MM., LONGITUD 25 CM. PUNTA CURVA,: PUEDE COAGULAR Y TRANSECCIONAR VASOS DE HASTA 7 MM DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA    | 1     | PIEZA    | 14        | 35        | Sellador de tejido ENSEAL® X1. ETHICON          | E.U.A.      | \$11,007.00     | \$154,098.00 | \$385,245.00 |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                                     | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
|         | DIAMETRO. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: NSLX125C. PARA USO EN EL EQUIPO: BISTURI ULTRASONICO CON CLAVE: 531.355.0013. MARCA: JOHNSON & JOHNSON /ETHICON. MODELO: GEN 11.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |       |           |           |                                                           |             |                 |              |              |
| 76      | 379 879 0113 00 01 TIJERA DE CORTE Y COAGULACION DEL BISTURI ARMONICO PARA CIRUGIA ABIERTA CON MANGO ERGONOMICO, DE 23 CM DE LONGITUD, 5 MM DE DIAMETRO EN EL VASTAGO, CUENTA CON ACTIVACION MANUAL. INCLUYE LLAVE DE AJUSTE. NUM.CAT. HAR23. MARCA: JOHNSON & JOHNSON. CONSUMIBLE PARA EQUIPO: BISTURI ULTRASONICO. EQUIPO QUIRURGICO PORTATIL DE ULTRASONIDO, PARA CORTE Y COAGULACION. CONSTA DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS: GENERADOR DE ENERGIA CON FRECUENCIA ULTRASONICA, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR; ACTIVADOR; PANTALLA CON INDICADOR DE NIVEL DE POTENCIA Y ESTADO DE OPERACION; CONTROL DE VOLUMEN DE SONIDO Y DE POTENCIA DE TRABAJO. LAS ESPECIFICACIONES DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS SEÑALADOS, SERAN DETERMINADAS POR LAS UNIDADES MEDICAS DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. CLAVE: 531.355.0013. PRESENTACION: CAJA CON 6 PIEZAS. MODELO: GEN11. | CAJA   | 6     | PIEZA | 2         | 3         | HARMONIC ACE® Shears + Adaptive Tissue Technology ETHICON | E.U.A.      | \$57,002.00     | \$114,004.00 | \$171,006.00 |
| 77      | 379 879 0121 00 01 TIJERA DE CORTE Y COAGULACION DEL BISTURI ARMONICO PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON MANGO ERGONOMICO, DE 36 CM DE LONGITUD, 5 MM DE DIAMETRO EN EL VASTAGO, CUENTA CON ACTIVACION MANUAL. INCLUYE LLAVE DE AJUSTE. NUM.CAT. HAR36. MARCA: JOHNSON & JOHNSON. CONSUMIBLE PARA EQUIPO: BISTURI ULTRASONICO. EQUIPO QUIRURGICO PORTATIL DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAJA   | 6     | PIEZA | 2         | 5         | HARMONIC ACE® +7 Shears with Advanced Hemostasis ETHICON  | E.U.A.      | \$69,083.00     | \$138,166.00 | \$345,415.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                                      | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
|         | ULTRASONIDO, PARA CORTE Y COAGULACION. CONSTA DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS: GENERADOR DE ENERGIA CON FRECUENCIA ULTRASONICA, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR; ACTIVADOR; PANTALLA CON INDICADOR DE NIVEL DE POTENCIA Y ESTADO DE OPERACION; CONTROL DE VOLUMEN DE SONIDO Y DE POTENCIA DE TRABAJO. LAS ESPECIFICACIONES DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS SEÑALADOS, SERAN DETERMINADAS POR LAS UNIDADES MEDICAS DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. CLAVE: 531.355.0013. PRESENTACION: CAJA CON 6 PIEZAS. MODELO: GEN11.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |       |           |           |                                                            |             |                 |              |              |
| 78      | 379 879 0154 00 01 TIJERA DE CORTE Y COAGULACION DEL BISTURI ARMONICO PARA CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO CON MANGO TIPO TIJERA, DE 9 CM DE LONGITUD Y CUENTA CON ACTIVACION MANUAL. INCLUYE EXTENSOR DE PIEZA DE MANO Y LLAVE DE AJUSTE. NUM.CAT. HAR9F. MARCA: JOHNSON & JOHNSON. CONSUMIBLE PARA EQUIPO: BISTUTRI ULTRASONICO. EQUIPO QUIRURGICO PORTATIL DE ULTRASONIDO, PARA CORTE Y COAGULACION. CONSTA DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS: GENERADOR DE ENERGIA CON FRECUENCIA ULTRASONICA, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR; ACTIVADOR; PANTALLA CON INDICADOR DE NIVEL DE POTENCIA Y ESTADO DE OPERACION; CONTROL DE VOLUMEN DE SONIDO Y DE POTENCIA DE TRABAJO. LAS ESPECIFICACIONES DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS SEÑALADOS, SERAN DETERMINADAS POR LAS UNIDADES MEDICAS DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. CLAVE: 531.355.0013. PRESENTACION: CAJA CON 6 PIEZAS. MODELO: GEN11. | CAJA   | 6     | PIEZA | 2         | 5         | HARMONIC FOCUS® Shears+ Adaptive Tissue Technology ETHICON | E.U.A.      | \$65,358.00     | \$130,716.00 | \$326,790.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca                                                      | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|----------------|
| 79        | 379 879 0162 00 01 TIJERA DE CORTE Y COAGULACION DEL BISTURI ARMONICO PARA CIRUGIA ABIERTA MANGO TIPO TIJERA, DE 17 CM DE LONGITUD CON ACTIVACION MANUAL. INCLUYE EXTENSOR DE PIEZA DE MANO Y LLAVE DE AJUSTE. NUM.CAT. HAR17F. MARCA: JOHNSON & JOHNSON. CONSUMIBLE PARA EQUIPO: BISTUTRI ULTRASONICO. EQUIPO QUIRURGICO PORTATIL DE ULTRASONIDO, PARA CORTE Y COAGULACION. CONSTA DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS: GENERADOR DE ENERGIA CON FRECUENCIA ULTRASONICA, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR; ACTIVADOR; PANTALLA CON INDICADOR DE NIVEL DE POTENCIA Y ESTADO DE OPERACION; CONTROL DE VOLUMEN DE SONIDO Y DE POTENCIA DE TRABAJO. LAS ESPECIFICACIONES DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS SEÑALADOS, SERAN DETERMINADAS POR LAS UNIDADES MEDICAS DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. CLAVE: 531.355.0013. PRESENTACION: CAJA CON 6 PIEZAS. MODELO: GEN11. | CAJA   | 6     | PIEZA | 2         | 5         | HARMONIC FOCUS® Shears+ Adaptive Tissue Technology ETHICON | E.U.A.      | \$65,358.00     | \$130,716.00 | \$326,790.00   |
| Sub Total |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |       |           |           |                                                            |             |                 |              | \$7,225,676.00 |
| IVA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |       |           |           |                                                            |             |                 |              | \$1,156,108.16 |
| Total     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |       |           |           |                                                            |             |                 |              | \$8,381,784.16 |

Licitante 19.- Kendall de México, S.A. de C.V.  
No. de Contrato: 050GYR051T2426-062-00  
Garantía: \$156,350.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                           | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca                            | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|----------------------------------|-------------|-----------------|--------------|----------------|
| 60      | 379 700 1678 00 01 LIGASURE IMPACT SELLADOR / DIVISOR DE ACTIVACION MANUAL, PINZA PARA CIRUGIA ABIERTA CON CORTE INTEGRADO. CON MANGO GIRATORIO DE 180 GRADOS CON DISEÑO ENGORGOMICO, | PIEZA  | 1     | PIEZA | 52        | 130       | LIGASURE™ BLUNT TIP, NANO-COATED | E.U.A.      | \$11,000.00     | \$572,000.00 | \$1,430,000.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant.<br>Min | Cant.<br>Max | Marca                                      | Procedencia | Precio<br>Unitario | Monto<br>Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|--------------|--------------|--------------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|----------------|
|         | ACTIVACION MANUAL, FACILITA EL AGARRE DE TEJIDO AL ROTAR Y CORTAR CON UNA SOLA MANO. LARGO DEL INSTRUMENTO 18 CM. MANDIBULA ANGULADA. LARGO DEL ELECTRODO 36 MM. LARGO DEL CORTE 34 MM. CON CUCHILLA INTEGRADA EN LA PARTE CENTRAL DEL ELECTRODO. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: LF4200. PARA SU USO EN EL EQUIPO: UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA AVANZADA CON SELLADO O TERMOFUSION DE VASOS. CLAVE: 531.328.0221. MARCA: COVIDIEN. MODELO: FORCE TRIAD.                                                                                                                                                                                                                             |        |       |       |              |              |                                            |             |                    |                 |                |
| 61      | 379 700 1694 00 01 LIGASURE BLUNT TIP, PINZA PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5MM CON CORTE INTEGRADO Y PUNTA ROMA. CON MANGO GIRATORIO DE 159 GRADOS CON DISEÑO ERGONOMICO, ACTIVACION MANUAL, FACILITA EL AGARRE DE TEJIDO ROTAR Y CORTAR CON UNA SOLA MANO. APERTURA DE LA MANDIBULA UNILATERAL. LARGO DEL INSTRUMENTO 37 CM. LARGO DEL ELECTRODO 18 MM. ANCHO DEL ELECTRODO 4.6 MM. DIAMETRO DEL INSTRUMENTO 5 MM. CON CUCHILLA INTEGRADA EN LA PARTE CENTRAL DEL ELECTRODO. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: LF1537. PARA SU USO EN EL EQUIPO: UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA AVANZADA CON SELLADO O TERMOFUSION DE VASOS. CLAVE: 531.328.0221. MARCA: COVIDIEN. MODELO: FORCE TRIAD. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 6            | 15           | LIGASURE™<br>BLUNT TIP,<br>NANO-<br>COATED | E.U.A.      | \$8,900.00         | \$53,400.00     | \$133,500.00   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |       |              |              |                                            |             |                    | Sub Total       | \$1,563,500.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |       |              |              |                                            |             |                    | IVA             | \$250,160.00   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |       |              |              |                                            |             |                    | Total           | \$1,813,660.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

Licitante 21.- Medical Advanced Supplies, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-063-00

Garantía: \$23,100.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca   | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|---------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 66      | 379 808 4905 00 01 SENSOR "FLOTAC" CON LINEA DE PRESION DE 60 PULGADAS (152 CM). PARA EL MONITOREO HEMODINAMICO DE MINIMA INVASION. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: MHD6. PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: MONITOR DE SIGNOS VITALES. CON CLAVE: 531.619.0403. MARCA: EDWARDS. MODELO: VIGILEO. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 16        | 40        | EDWARDS | E.U.A.      | \$5,775.00      | \$92,400.00  | \$231,000.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |         |             |                 | Sub Total    | \$231,000.00 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |         |             |                 | IVA          | \$36,960.00  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |       |           |           |         |             |                 | Total        | \$267,960.00 |

Licitante 23.- Programación Comercial Aplicada, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-064-00

Garantía: \$80,118.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca     | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|-----------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 48      | 379 454 0165 00 00 INDICADOR BIOLOGICO AUTOCONTENIDO DE LECTURA RAPIDA (24 MINUTOS), TAPA CAFE, PARA EL CONTROL DE PROCESOS DE ESTERILIZACION POR VAPOR CON TECNOLOGIA POR SISTEMA DE PREVACIO, CONSISTE EN UNA TIRA IMPREGNADA CON UNA POBLACION ESTANDARIZADA DE ESPORAS DE G. STEAROTHERMOPHILUS, Y UNA AMPOLLETA CON MEDIO DE CULTIVO SENSIBLE AL CAMBIO DE FLUORESCENCIA Y DE PH, CONTENIDOS EN UN VIAL DE PLASTICO CON ETIQUETA MARCADA CON INDICADOR QUIMICO DE PROCESO PARA EL CONTROL DE LA EXPOSICION. NOTA: REQUIERE LECTOR AUTOMATICO DE INDICADORES BIOLOGICOS DE LECTURA RAPIDA POR VAPOR CON TECNOLOGIA POR SISTEMA DE PREVACIO. 3M ATTESTM AUTO | CAJA   | 50    | PIEZA | 72        | 180       | SOLVENTUM | E.U.A.      | \$4,451.00      | \$320,472.00 | \$801,180.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida  | Descripción                                                                                                                                                                                      | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|-------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
|          | READER 490. PRESENTACION: CAJA CON 50 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 3M ATTEST 1492V. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ESTERILIZADOR DE VAPOR DIRECTO. CLAVE: 531.385.0835. MARCA: VARIAS. MODELO: VARIOS. |        |       |      |           |           |       |             |                 |              |              |
| SubTotal |                                                                                                                                                                                                  |        |       |      |           |           |       |             |                 | \$801,180.00 |              |
| IVA      |                                                                                                                                                                                                  |        |       |      |           |           |       |             |                 | \$128,188.80 |              |
| Total    |                                                                                                                                                                                                  |        |       |      |           |           |       |             |                 | \$929,368.80 |              |

Licitante 25.- Sociedad Corporativa para la Salud, S.A. de C.V.

No. de Contrato: 050GYR051T2426-065-00

Garantía: \$211,787.62

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|-------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 1       | 379 020 0145 00 01 AGUJA PARA BIOPSIA DE 18 G X 20 CM LONGITUD, MUESCA 20 MM. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: MN1820. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 692 0023 PARRILLA PARA USO RUTINARIO. INSTRUMENTO AUTOMATICO PARA TOMA DE BIOPSIAS. MARCA: BARD. MODELO: MAGNUM.    | PIEZA  | 1     | PIEZA | 232       | 580       | BARD  | EUA         | \$919.08        | \$213,226.56 | \$533,066.40 |
| 2       | 379 020 0178 00 01 AGUJA DE BIOPSIA DE TEJIDOS POR VIA PERCUTANEA DESECHABLE, 16G. Y 16CM. DE LONGITUD CON MUESCA DE 1.9 CM. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: MN1616. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 692 0023 PISTOLA PARA TOMA DE BIOPSIAS. MARCA: BARD. MODELO: MAGNUM. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 288       | 720       | BARD  | EUA         | \$919.08        | \$264,695.04 | \$661,737.60 |
| 3       | 379 020 0251 00 01 AGUJA DE BIOPSIA DE TEJIDOS POR VIA PERCUTANEA DESECHABLE 14 Y 16 CENTIMETROS DE LONGITUD CON MUESCA DE 1,9 CENTIMETROS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: MN 1416. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 692 0023 PISTOLA PARA TOMA DE                        | PIEZA  | 1     | PIEZA | 80        | 200       | BARD  | EUA         | \$919.08        | \$73,526.40  | \$183,816.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidad  | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca     | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|-----------|-----------|-----------|-------------|-----------------|--------------|----------------|
|         | BIOPSIAS. MARCA: BARD. MODELO: MAGNUM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |       |       |           |           |           |             |                 |              |                |
| 4       | 379 020 0368 00 01 AGUJA CON DOBLE ANZUELO PARA MARCAJE DE LESIONES EN LA GLANDULA MAMARIA.DIMENSION: 20 GAUGE X 107 MM. PRESENTACION: PAQUETE CON 10 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: BARD DUALOK-LW0107. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO CLAVE: 531.924.0031 ULTRASONOGRAFO. MARCA: ULTRASONIX, TOSHIBA, ALOKA, BK MEDICAL, ESAOTE, GE, SIEMENS. MODELO: VARIOS.                                                                                              | PAQUETE | 10    | PIEZA | 2         | 5         | BARD      | EUA         | \$11,944.80     | \$23,889.60  | \$59,724.00    |
| 56      | 379 612 0032 00 01 MARCADOR DE SITIO CON DOBLE ANCLAJE "V-MARK", CON SOPORTE DE TITANIO. PARA BIOPSIA DE MAMA. DURACION: 6 MESES. PARA SU USO DURANTE PROCEDIMIENTOS DE RESONANCIA MAGNETICA, MASTOGRAFIA Y/O ULTRASONIDO. PRESENTACION: PAQUETE CON 10 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 7669141005ST. PARA USARSE EN EL EQUIPO MEDICO: ULTRASONOGRAFO. CLAVE: 531.924.0031. MARCA: ULTRASONIX, TOSHIBA, ALOKA, BK MEDICAL, ESAOTE, GE, SIEMENS.MODELO: VARIOS. | PAQUETE | 10    | PIEZA | 10        | 24        | ULTRACLIP | EUA         | \$28,313.84     | \$283,138.40 | \$679,532.16   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |       |       |           |           |           |             |                 | Sub Total    | \$2,117,876.16 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |       |       |           |           |           |             |                 | IVA          | \$338,860.19   |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |       |       |           |           |           |             |                 | Total        | \$2,456,736.35 |

Licitante 26.- Soluciones Sayab, S.A. de C.V.  
No. de Contrato: 050GYR051T2426-066-00  
Garantía: \$61,138.32

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca           | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|-----------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 9       | 379 100 0700 00 01 BOLSA DE 1500 ML (1.5 LITROS). DE POLIETILENO, DESECHABLE, FLEXIBLE, TRANSLUCIDA, PARA ASPIRACION Y RECOLECCION DE SECRECIONES Y FLUIDOS CORPORALES, CON FONDO PLANO, PARA AJUSTE EN RECIPIENTE RIGIDO, CON SISTEMA ANTIREFLUJO POR MEDIO DE CANALETAS VERTICALES ALREDEDOR DE LA | CJA    | 50    | BSA  | 24        | 60        | BEMIS QUICK FIT | MEXICO      | \$3,910.40      | \$93,849.60  | \$234,624.00 |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidad | Cant. | Tipo | Cant.<br>Min | Cant.<br>Max | Marca                 | Procedencia | Precio<br>Unitario | Monto<br>Mínimo | Monto<br>Máximo |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|--------------|--------------|-----------------------|-------------|--------------------|-----------------|-----------------|
|         | BOLSA, CON TAPA DE POLIPROPILENO ENSAMBLADA EN UNA SOLA PIEZA CON AGARRADERA DE EXTRACCION DE 5.8 CM DE ANCHO POR 3 CM DE LARGO, CON CUATRO PUERTOS, CON SUS CORRESPONDIENTES TAPONES ADEHERIDOS A LA TAPA, DEBIDAMENTE INDICADOS PARA SU FUNCION POR MEDIO DE DIBUJOS Y ESCRITO: 1.- PUERTO DE PACIENTE CON TAPA CON CONECTOR DE ANGULO RECTO TIPO MACHO CON ADAPTADOR REMOVIBLE PARA ADAPTARSE A TODO TIPO DETUBERIA, DIAMETRO INTERNO DE 7 MM. 2.- PUERTO PARA VACIO DE 10 MM DE DIAMETRO CON VALVULA DE SEGURIDAD INTEGRADA DE POLIPROPILENO O ESTIRENO QUE INCLUYA 2 FILTROS BACTERIOLOGICOS HYDROSCOPICOS TRAMPA DE AEROSOLE DE MATERIAL ABSORBENTE CON CAPACIDAD PARA ATRAPAR MICROPARTICULAS DE HASTA 0.45 MICRAS, CON ESPACIADOR Y VALVULA DE SEGURIDAD FLOTANTE CON EMPAQUE PLASTICO, QUE CIERRA AL LLENADO DE LA BOLSA. 3.- PUERTO PARA CONEXION DE BOLSAS EN SERIE TANDEM CON CONECTOR TIPO MACHO DE CONEXION A PRESION. 4.- PUERTO PARA TOMA DE MUESTRAS POR MEDIO DE FILTRO ADAPTABLE OPCIONAL O PARA VERTER EL POLVO GELATINIZANTE, INACTIVANTE. FECHA DE CADUCIDAD Y FECHA DE FABRICACION GRABADA EN LA TAPA DE CADA BOLSA INDIVIDUAL. PRESENTACION: CAJA CON 50 BOLSAS EMPACADAS Y ETIQUETADAS. NUMERO DE CATALOGO: 7H 1504. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531.081.0832 SISTEMA PARA ASPIRACION DE SECRECIONES. MARCA: BEMIS. MODELO: QUICK FIT. |        |       |      |              |              |                       |             |                    |                 |                 |
| 10      | 379 100 0718 00 01 BOLSA DE 3000 ML (3 LITROS). DE POLIETILENO, DESECHABLE, FLEXIBLE, TRANSLUCIDA, PARA ASPIRACION Y RECOLECCION DE SECRECIONES Y FLUIDOS CORPORALES, CON FONDO PLANO, PARA AJUSTE EN RECIPIENTE RIGIDO, CON SISTEMA ANTIREFLUJO POR MEDIO DE CANALETAS VERTICALES ALREDEDOR DE LA BOLSA, CON TAPA DE POLIPROPILENO ENSAMBLADA EN UNA SOLA PIEZA CON AGARRADERA DE EXTRACCION DE 5.8 CM DE ANCHO POR 3 CM DE LARGO, CON CUATRO PUERTOS, CON SUS CORRESPONDIENTES TAPONES ADEHERIDOS A LA TAPA, DEBIDAMENTE INDICADOS PARA SU FUNCION POR MEDIO DE DIBUJOS Y                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CJA    | 50    | BSA  | 32           | 80           | BEMIS<br>QUICK<br>FIT | MEXICO      | \$4,709.49         | \$150,703.68    | \$376,759.20    |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|-------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
|           | ESCRITO: 1.- PUERTO DE PACIENTE CON TAPA CON CONECTOR DE ANGULO RECTO TIPO MACHO CON ADAPTADOR REMOVIBLE PARA ADAPTARSE A TODO TIPO DETUBERIA, DIAMETRO INTERNO DE 7 MM. 2.- PUERTO PARA VACIO DE 10 MM DE DIAMETRO CON VALVULA DE SEGURIDAD INTEGRADA DE POLIPROPILENO O ESTIRENO QUE INCLUYA 2 FILTROS BACTERIOLOGICOS HYDROSCOPICOS TRAMPA DE AEROSOLES DE MATERIAL ABSORBENTE CON CAPACIDAD PARA ATRAPAR MICROPARTICULAS DE HASTA 0.45 MICRAS, CON ESPACIADOR Y VALVULA DE SEGURIDAD FLOTANTE CON EMPAQUE PLASTICO, QUE CIERRA AL LLENADO DE LA BOLSA. 3.- PUERTO PARA CONEXION DE BOLSAS EN SERIE TANDEM CON CONECTOR TIPO MACHO DE CONEXION A PRESION. 4.- PUERTO PARA TOMA DE MUESTRAS POR MEDIO DE FILTRO ADAPTABLE OPCIONAL O PARA VERTER EL POLVO GELATINIZANTE, INACTIVANTE. FECHA DE CADUCIDAD Y FECHA DE FABRICACION GRABADA EN LA TAPA DE CADA BOLSA INDIVIDUAL. PRESENTACION: CAJA CON 50 BOLSAS EMPACADAS Y ETIQUETADAS. NUMERO DE CATALOGO: 7H 3004. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531.081.0832 SISTEMA PARA ASPIRACION DE SECRECIONES. MARCA: BEMIS. MODELO: QUICK FIT. |        |       |      |           |           |       |             |                 |              |              |
| Sub Total |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |      |           |           |       |             |                 | \$611,383.20 |              |
| IVA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |      |           |           |       |             |                 | \$97,821.31  |              |
| Total     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |      |           |           |       |             |                 | \$709,204.51 |              |

Licitante 27.- Tecno Comercial Paktli, SA DE CV

No. de Contrato: 050GYR051T2426-067-00

Garantía: \$54,482.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca           | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|-----------|-----------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 8       | 379 100 0619 00 01 BOLSA COMPLETA CON VALVULA DE ENTRADA Y RESERVA DE O2. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 000245000. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 784 0204 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA. MARCA: AMBU INTERNATIONAL. MODELO: UNICO. | PIEZA  | 1     | PIEZA | 80        | 200       | MERCURY MEDICAL | USA         | \$312.00        | \$24,960.00  | \$62,400.00  |



Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad  | Cant. | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max | Marca            | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|-----------|-----------|------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------|
| 47        | 379 445 0472 00 01 LINEA DE MUESTREO DE GASES ANESTESICOS DESECHABLE DE 3 M, CONECTORES MACHO- MACHO TIPO LUER. PRESENTACION: PAQ. CON 100 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 733199. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.619.0403 MONITOR DE SIGNOS VITALES. MARCA: GE. MODELO. S/5. | PAQUETE | 100   | PIEZA | 16        | 40        | IDEM             | MÉXICO      | \$5,000.00      | \$80,000.00  | \$200,000.00 |
| 80        | 379 892 0488 00 01 TRAMPA DE AGUA PARA CAPNOGRAFIA TIPO D-FEND PRO (AZUL MARINO) PRESENTACION: CAJA 10 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: M1182629. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0356.05.01. MARCA: GE. MODELO: AVANCE CS2.           | CAJA    | 10    | PIEZA | 24        | 60        | GENERAL ELECTRIC | FINLANDIA   | \$4,707.00      | \$112,968.00 | \$282,420.00 |
| Sub Total |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |       |           |           |                  |             |                 | \$544,820.00 |              |
| IVA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |       |           |           |                  |             |                 | \$87,171.20  |              |
| Total     |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |       |           |           |                  |             |                 | \$631,991.20 |              |

Licitante 28.- Veca Biomédica, S.A. de C.V.  
No. de Contrato: 050GYR051T2426-068-00  
Garantía: \$217,980.00

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca            | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|------------------|-------------|-----------------|--------------|----------------|
| 73      | 379 825 0019 00 00 VERDE DE INDOCIANINA POLVO PARA SOLUCION INYECTABLE, PARA USO INTRAVENOSO. LIBRE DE PIROGENOS, VIAL CON 25 MG QUE SE RECONSTITUYEN CON 5 ML DE SOLUCION INYECTABLE. PRESENTACION: CAJA CON CINCO VIALES . PARA SU USO EN EL EQUIPO: CAMARA DE CENTELLEO DE UN DETECTOR. CLAVE: 531.157.0500. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE DE APLICACION GENERAL. CLAVE: 531.157.0724. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE CON POSIBILIDAD DE ESTUDIOS POR COINCIDENCIA (DE APLICACION GENERAL CON CT). CLAVE:531.157.0732. MARCA: | CAJA   | 5     | VIAL | 17        | 42        | DIAGNOSTIC GREEN | ITALIA      | \$51,900.00     | \$882,300.00 | \$2,179,800.00 |





Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo

Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                         | Unidad | Cant. | Tipo | Cant. Min | Cant. Max | Marca | Procedencia | Precio Unitario | Monto Mínimo | Monto Máximo   |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|-------|-------------|-----------------|--------------|----------------|
|         | VARIAS. MODELO: VARIAS. MARCAS COMPATIBLES: VISTA VERDE ICG, BIOMEDICALS, IC GREEN. |        |       |      |           |           |       |             |                 |              |                |
|         |                                                                                     |        |       |      |           |           |       |             |                 | Sub Total    | \$2,179,800.00 |
|         |                                                                                     |        |       |      |           |           |       |             |                 | IVA          | \$348,768.00   |
|         |                                                                                     |        |       |      |           |           |       |             |                 | Total        | \$2,528,568.00 |

Estatus 2.- Existe una propuesta solvente más baja.

De las claves que a continuación se relacionan existe una propuesta solvente más baja.

| Proveedor                                                      | Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Precio Unitario |
|----------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 8       | 379 100 0619 00 01 BOLSA COMPLETA CON VALVULA DE ENTRADA Y RESERVA DE O2. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 000245000. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 784 0204 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA. MARCA: AMBU INTERNATIONAL. MODELO: UNICO.                                                                                                                                             | \$324.50        |
| Veca Biomédica S.A de C.V.                                     | 8       | 379 100 0619 00 01 BOLSA COMPLETA CON VALVULA DE ENTRADA Y RESERVA DE O2. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 000245000. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 784 0204 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA. MARCA: AMBU INTERNATIONAL. MODELO: UNICO.                                                                                                                                             | \$381.00        |
| Eric Alvarez Vargas                                            | 11      | 379 160 0061 00 01 CAL SODADA GRANULAR, CON INDICADOR DE COLOR IRREVERSIBLE. PRESENTACION: CUBETA 16 KG. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: VARIOS. MODELO: VARIOS. MARCAS COMPATIBLES: GENERAL ELECTRIC, DRAGER, MAQUET.                                                                                                                               | \$1,424.00      |
| Servicios Medicos y Tecnicos S.A. de C.V.                      | 11      | 379 160 0061 00 01 CAL SODADA GRANULAR, CON INDICADOR DE COLOR IRREVERSIBLE. PRESENTACION: CUBETA 16 KG. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: VARIOS. MODELO: VARIOS. MARCAS COMPATIBLES: GENERAL ELECTRIC, DRAGER, MAQUET.                                                                                                                               | \$1,480.00      |
| AMC Biomedical, S.A. de C.V.                                   | 12      | 379 171 1389 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 4. PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-90. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO.                                                                                                                  | \$11.45         |
| Grupo Moravi, S.A. de C.V.                                     | 12      | 379 171 1389 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 4. PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-90. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO.                                                                                                                  | \$16.50         |
| Amc Biomedical, S.A. De C.V.                                   | 13      | 379 171 1397 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 5. PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-99. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO.                                                                                                                  | \$11.45         |
| Endoscopia E Imagen Médica, S.A. de C.V.                       | 24      | 379 182 1386 00 01 CARTUCHO REGULAR PARA ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA DE 60 MM, 6 LINEAS DE GRAPAS, SIN CUCHILLA, ALTURA DE GRAPA CERRADA 2.0 MM, SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE Y ESPIGA DE GRAPAS ANGULADA PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: GST60G. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214. MARCA: JOHNSON & JOHNSON / ETHICON . MODELO: GST 60. | \$5,333.00      |
| Endoscopia E Imagen Médica, S.A. de C.V.                       | 25      | 379 182 1394 00 01 CARTUCHO REGULAR PARA ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA DE 60 MM, 6 LINEAS DE GRAPAS, SIN CUCHILLA, ALTURA DE GRAPA CERRADA 2.3 MM, SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE Y ESPIGA DE GRAPAS ANGULADA PRESENTACION: CARTUCHO. NUMERO DE CATALOGO: GST60T. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE. CLAVE: 060.337.0214. MARCA: JOHNSON & JOHNSON / ETHICON . MODELO: GST 60. | \$5,333.00      |



## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Proveedor                                                      | Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Precio Unitario |
|----------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 28      | 379 200 0931 00 01 CIRCUITO, KIT ADULTO. PRESENTACION: JUEGO. NUMERO DE CATALOGO: 10684. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 941 0204 VENTILADOR VOLUMETRICO PEDIATRICO/ADULTO. MARCA: VIASYS/BIRD. MODELO: VELA. (mas de 1.8 mtrs de longitud)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$123.00        |
| Intersurgical S.A. de C.V.                                     | 37      | 379 360 2479 00 01 FILTRO / INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD TWINSTAR 65A. PRESENTACION: CAJA / 50 PZS. NUMERO DE CATALOGO: MP01810. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE: 531.941.0980.03.01 VENTILADOR VOLUMETRICO ADULTO, PEDIATRICO, NEONATAL. MARCA: DRAGER. MODELO: EVITA 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$1,450.00      |
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 37      | 379 360 2479 00 01 FILTRO / INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD TWINSTAR 65A. PRESENTACION: CAJA / 50 PZS. NUMERO DE CATALOGO: MP01810. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE: 531.941.0980.03.01 VENTILADOR VOLUMETRICO ADULTO, PEDIATRICO, NEONATAL. MARCA: DRAGER. MODELO: EVITA 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$1,780.00      |
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 47      | 379 445 0472 00 01 LINEA DE MUESTREO DE GASES ANESTESICOS DESECHABLE DE 3 M, CONECTORES MACHO- MACHO TIPO LUER. PRESENTACION: PAQ. CON 100 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 733199. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.619.0403 MONITOR DE SIGNOS VITALES. MARCA: GE. MODELO: S/5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$5,150.00      |
| Comercializadora Lini S.A. de C.V.                             | 50      | 379 561 1411 00 01 UN KIT QUE CONTIENE: 1 APOSITO PARA ABDOMEN ABIERTO, ABTHERA TM SENSAT R.A.C. TM, CONSTA DE UNA CAPA PROTECTORA VISCERAL (VPL), CAPA DE CONTACTO ELABORADA A BASE DE DOS PELICULAS DE POLIURETANO FENESTRADAS DE MANERA BALANCEADA CON UN ESPESOR DE 160 MICRONES DE FORMA OVAL DE DIMENSIONES DE 665 A 802 MM Y UNA ESPONJA ENCAPSULADA CON UN GROSOR DE 10 MM, EN FORMA DE ESTRELLA ESTERIL, LIBRE DE LATEX. DOS PIEZAS DE ESPUMA PERFORADAS, LAS CUALES ESTAN HECHAS A BASE DE ESPUMA DE CELULA ABIERTA DE POLIURETANO DE FORMA OVAL, EL TAMAÑO DEL PORO ES DE 500 A 600 MICRAS. CUATRO APOSITOS ADHESIVOS, CUENTAN CON UNA PELICULA DE APOYO Y RECUBRIMIENTO DE LIBERACION, ELABORADA DE POLIETILENO Y UNA PELICULA PORTADORA DE ADHESIVO DE ACRILICO NO SENSIBILIZANTE, RECUBIERTO DE POLIURETANO. UN T.R.A.C. THERAPEUTIC REGULATED ACCURATE CARE, UN MICROPROCESADOR AVANZADO DE CONTROL DE PRESION, QUE JUNTO CON UN TUBO MULTILUMEN AYUDA A ASEGURAR LA PRESION DEL SISTEMA V.A.C. KIT COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA ATS, INFOVAC, ACTIVAC. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: M82750261. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011 EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC MODELO: ATS. | \$22,780.00     |
| Eric Alvarez Vargas                                            | 57      | 379 614 0600 00 02 MASCARILLA ADULTO NO. 5 CON NUMERO DE CATALOGO: 420151500 PARA SU USO EN EL EQUIPO CON CLAVE 531.053.0356 ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. MARCA: DATEX-OHMEDA. MODELO: ADU.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$55.00         |
| Tecno Comercial Pakkli S.A. de C.V.                            | 57      | 379 614 0600 00 02 MASCARILLA ADULTO NO. 5 CON NUMERO DE CATALOGO: 420151500 PARA SU USO EN EL EQUIPO CON CLAVE 531.053.0356 ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. MARCA: DATEX-OHMEDA. MODELO: ADU.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$62.50         |
| Intersurgical S.A. de C.V.                                     | 58      | 379 625 0086 00 01 MICRONEBULIZADOR SENCILLO PARA ADULTO CON MASCARILLA Y TUBO DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1885. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: 531.941.1038 VENTILADOR NEONATAL/PEDIATRICO DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA. MARCA: STEPHAN. MODELO: STEPHANIE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$27.00         |
| Grupo Moravi, S.A. de C.V.                                     | 58      | 379 625 0086 00 01 MICRONEBULIZADOR SENCILLO PARA ADULTO CON MASCARILLA Y TUBO DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1885. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: 531.941.1038 VENTILADOR NEONATAL/PEDIATRICO DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA. MARCA: STEPHAN. MODELO: STEPHANIE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$31.50         |
| Aztec Medic, S.A. de C.V.                                      | 59      | 379 643 0092 00 02 NEBULIZADOR VACIO 500 ML, PROPORCIONA CONCENTRACION DE OXIGENO DEL 40%, 50%, 70% Y 100%, CON VALVULA DE ESCAPE PARA EVITAR OBSTRUCCION DEL FLUJO DE GAS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1301200. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 941 0980 VENTILADOR ADULTO-PEDIATRICO-NEONATAL. MARCA: SIEMENS. MODELO: SERVOVENTILADOR 300A.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$78.69         |
| Tecno Comercial Pakkli S.A. de C.V.                            | 59      | 379 643 0092 00 02 NEBULIZADOR VACIO 500 ML, PROPORCIONA CONCENTRACION DE OXIGENO DEL 40%, 50%, 70% Y 100%, CON VALVULA DE ESCAPE PARA EVITAR OBSTRUCCION DEL FLUJO DE GAS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1301200. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 941 0980 VENTILADOR ADULTO-PEDIATRICO-NEONATAL. MARCA: SIEMENS. MODELO: SERVOVENTILADOR 300A.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$93.00         |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Proveedor                                                      | Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Precio Unitario |
|----------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 75      | 379 827 0090 00 01 SUJETADOR PARA CANULA ENDOTRAQUEAL, DISPOSITIVO DE FIJACION DE TUBOS ANCHOR FAST. MARCA: HOLLISTER PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 9799. PARA SU USO EN EL EQUIPO: VENTILADOR ADULTO- PEDIATRICO. CLAVE: 531.941.0972. MARCA: DRAGER. MODELO: SAVINA 300.                                                                                                                                                                          | \$469.00        |
| Eric Alvarez Vargas                                            | 75      | 379 827 0090 00 01 SUJETADOR PARA CANULA ENDOTRAQUEAL, DISPOSITIVO DE FIJACION DE TUBOS ANCHOR FAST. MARCA: HOLLISTER PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 9799. PARA SU USO EN EL EQUIPO: VENTILADOR ADULTO- PEDIATRICO. CLAVE: 531.941.0972. MARCA: DRAGER. MODELO: SAVINA 300.                                                                                                                                                                          | \$571.00        |
| Corporativo en Servicios de Ingenieria Medica S.A de C.V.      | 80      | 379 892 0488 00 01 TRAMPA DE AGUA PARA CAPNOGRAFIA TIPO D-FEND PRO (AZUL MARINO) PRESENTACION: CAJA 10 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: M1182629. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0356.05.01. MARCA: GE. MODELO: AVANCE CS2.                                                                                                                                                                                    | \$4,800.00      |
| Amc Biomedical, S.A. De C.V.                                   | 82      | 379 903 3760 00 01 TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLASTICO GRADO MEDICO, TRANSPARENTE, CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE, CON BALON Y CONECTOR, OPACO A LOS RAYOS X, ESTERIL, CALIBRE 28 FR Y LONGITUD 32 A36 CM.. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 86445. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: GE- DATEX OHMEDA. MODELO: AESTIVA.                                                                                    | \$190.00        |
| Tecno Comercial Paktli S.A. de C.V.                            | 82      | 379 903 3760 00 01 TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLASTICO GRADO MEDICO, TRANSPARENTE, CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE, CON BALON Y CONECTOR, OPACO A LOS RAYOS X, ESTERIL, CALIBRE 28 FR Y LONGITUD 32 A36 CM.. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 86445. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: GE- DATEX OHMEDA. MODELO: AESTIVA.                                                                                    | \$218.57        |
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 85      | 526 526 0066 00 01 MASCARILLA TIENDA FACIAL PARA AEROSOL ESTILO BAJO EL MENTON. DE 22MM DE DIAMETRO. TUBO DE 180CM DE LARGO. DE VINILO SUAVE DE ALTA CALIDAD SIN MEMORIA. LIBRE DE LATEX. CON ELASTICOS DE SUJECION REGULABLE. DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: SIN NUMERO, MARCAS COMPATIBLES. HUDSON RCI Y CARDI232. PARA SU USO EN EL EQUIPO: NEBULIZADOR CON DOSIFICADOR DE OXIGENO. CLAVE: 531.641.0082. MARCA: HUDSON. MODELO: 1770. | \$78.00         |

**Estatus 3.- Precios no aceptables.**

De conformidad con el artículo 5, fracción XIV inciso b) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, las claves que a continuación se relacionan son consideradas como precios no aceptables, derivado que los precios rebasan el 10% del estudio de mercado.

| Proveedor                                                 | Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                            | Precio Unitario |
|-----------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Eric Alvarez Vargas                                       | 8       | 379 100 0619 00 01 BOLSA COMPLETA CON VALVULA DE ENTRADA Y RESERVA DE O2. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 000245000. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 784 0204 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA. MARCA: AMBU INTERNATIONAL. MODELO: UNICO.                            | \$459.00        |
| Corporativo en Servicios de Ingenieria Medica S.A de C.V. | 11      | 379 160 0061 00 01 CAL SODADA GRANULAR, CON INDICADOR DE COLOR IRREVERSIBLE. PRESENTACION: CUBETA 16 KG. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: VARIOS. MODELO: VARIOS. MARCAS COMPATIBLES: GENERAL ELECTRIC, DRAGER, MAQUET.              | \$2,250.00      |
| Veca Biomédica S.A de C.V.                                | 11      | 379 160 0061 00 01 CAL SODADA GRANULAR, CON INDICADOR DE COLOR IRREVERSIBLE. PRESENTACION: CUBETA 16 KG. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: VARIOS. MODELO: VARIOS. MARCAS COMPATIBLES: GENERAL ELECTRIC, DRAGER, MAQUET.              | \$2,532.00      |
| Tecno Comercial Paktli S.A. de C.V.                       | 12      | 379 171 1389 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 4. PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-90. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO. | \$23.90         |





## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Proveedor                                                      | Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Precio Unitario |
|----------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Veca Biomédica S.A de C.V.                                     | 12      | 379 171 1389 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 4. PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-90. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO.                                                                                                                                                                                                                                         | \$28.50         |
| Tecno Comercial Paktli S.A. de C.V.                            | 13      | 379 171 1397 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 5. PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-99. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO.                                                                                                                                                                                                                                         | \$23.90         |
| Veca Biomédica S.A de C.V.                                     | 13      | 379 171 1389 00 01 CANULAS GUEDEL DESECHABLES TAMAÑO 4. PRESENTACION: PZA. NUMERO DE CATALOGO: 1-1504-90. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.191.0391.03.01 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACION CON DESFIBRILADOR MONITOR MARCAPASO. MARCA: SUNMED. MODELO: ÚNICO.                                                                                                                                                                                                                                         | \$28.50         |
| Kendall de México, S.A. de C.V.                                | 16      | 379 182 0586 00 01 CARTUCHO ARTICULADO CON CUCHILLA INTEGRADA Y TRIPLE LINEA DE GRAPAS ESCALONADAS DE TITANIO: 60 MM DE LONGITUD CON 90 GRAPAS DE TITANIO DE 2, 2.5 Y 3 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | \$4,900.00      |
| Intersurgical S.A. de C.V.                                     | 29      | 379 200 2358 00 02 CIRCUITO EXTENDIBLE PARA ADULTO/PEDIATRICO DESECHABLE, VENT SET FLEX. INCLUYE DOS MANGUERAS EXTENDIBLES HASTA 1.8 M, PIEZA EN "Y", CODO CON LUERLOCK. PRESENTACION: CAJA/25 PZAS. NUMERO DE CATALOGO: MP00305. PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0356. MARCA: DRAGER. MODELO: PRIMUS.                                                                                                                                                                 | \$4,100.00      |
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 29      | 379 200 2358 00 02 CIRCUITO EXTENDIBLE PARA ADULTO/PEDIATRICO DESECHABLE, VENT SET FLEX. INCLUYE DOS MANGUERAS EXTENDIBLES HASTA 1.8 M, PIEZA EN "Y", CODO CON LUERLOCK. PRESENTACION: CAJA/25 PZAS. NUMERO DE CATALOGO: MP00305. PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0356. MARCA: DRAGER. MODELO: PRIMUS.                                                                                                                                                                 | \$4,360.00      |
| Servicios Medicos y Tecnicos S.A. de C.V.                      | 32      | 379 304 6719 00 01 ELECTRODO PARA ECG PRESENTACION: BOLSA CON CINCO PAQUETES DE 10 ELECTRODOS CADA BOLSA. NUMERO DE CATALOGO: ECG-RE. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ELECTROCARDIOGRAFO MULTICANAL CON INTERPRETACION. CLAVE: 531.168.0069. MARCA: BIONET. MODELO: VARIOS.                                                                                                                                                                                                                                                          | \$200.00        |
| Comercializadora Lini S.A. de C.V.                             | 36      | 379 328 0144 00 01 ESPONJA DE ALCOHOL POLIVINILICO (PVA) PARA TERAPIA VAC, DE POROS CERRADOS MENORES DE 200 MICRAS, TODOS INTERCONECTADOS, DE COLOR BLANCO, RECTANGULAR DE 10 X 15 CM, IDEAL PARA HERIDAS TUNELIZADAS, CON EXPOSICION DE HUESO O TENDON. COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA ATS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: M6275034. PARA SU USO EN EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011. EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC. MODELO: ATS.                                              | \$8,900.00      |
| Eric Alvarez Vargas                                            | 37      | 379 360 2479 00 01 FILTRO / INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD TWINSTAR 65A. PRESENTACION: CAJA / 50 PZS. NUMERO DE CATALOGO: MP01810. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE: 531.941.0980.03.01 VENTILADOR VOLUMETRICO ADULTO, PEDIATRICO, NEONATAL. MARCA: DRAGER. MODELO: EVITA 4.                                                                                                                                                                                                                                                 | \$2,390.00      |
| Veca Biomédica S.A de C.V.                                     | 37      | 379 360 2479 00 01 FILTRO / INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD TWINSTAR 65A. PRESENTACION: CAJA / 50 PZS. NUMERO DE CATALOGO: MP01810. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE: 531.941.0980.03.01 VENTILADOR VOLUMETRICO ADULTO, PEDIATRICO, NEONATAL. MARCA: DRAGER. MODELO: EVITA 4.                                                                                                                                                                                                                                                 | \$4,224.00      |
| Tecno Comercial Paktli S.A. de C.V.                            | 37      | 379 360 2479 00 01 FILTRO / INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD TWINSTAR 65A. PRESENTACION: CAJA / 50 PZS. NUMERO DE CATALOGO: MP01810. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE: 531.941.0980.03.01 VENTILADOR VOLUMETRICO ADULTO, PEDIATRICO, NEONATAL. MARCA: DRAGER. MODELO: EVITA 4.                                                                                                                                                                                                                                                 | \$4,765.63      |
| Comercializadora Lini S.A. de C.V.                             | 38      | 379 375 0500 01 01 RECOLECTOR DE FLUIDOS PARA UNIDAD DE TERAPIA V.A.C. INFOVAC, ACTIVAC. RECOLECTOR GRADUADO DE CLORURO DE POLIVINILO DE ALTA DENSIDAD, TRANSPARENTE CON CAPACIDAD DE 500 ML, CON GRADUACIONES CADA 50 ML EN LA COSTILLA DEL ASA, DICHO DISPOSITIVO CONTIENE UN SOBRE CON SUSTANCIAS QUIMICAS, QUE TIENEN LA PROPIEDAD DE GELIFICAR EL EXUDADO SE ENCUENTRA UNIDO A UN TUBO SENSATAC, QUE CONSTA: DE 1 LUMEN CENTRAL PARA LA RECOLECCION DE LOS FLUIDOS DE LA HERIDA Y 4 LUMENES PERIFERICOS QUE TRANSMITEN LA | \$36,700.00     |





**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Proveedor                                                      | Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Precio Unitario |
|----------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
|                                                                |         | PRESION DEL LECHO DE LA HERIDA AL MICROPROCESADOR DE LA UNIDAD DE TERAPIA Y UN COUPLE CONECTOR MACHO, PARA UNIRSE AL TUBO DE SUCCION DEL SENA TRAC. PRESENTACION: PIEZA. COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA INFOVAC, ACTIVAC. PRESENTACION: CAJA CON 5. NUMERO DE CATALOGO: M8275063. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011 EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC. MODELO: INFOVAC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                 |
| Comercializadora Stadel del Norte, S.A. de C.V.                | 48      | 379 454 0165 00 00 INDICADOR BIOLOGICO AUTOCONTENIDO DE LECTURA RAPIDA (24 MINUTOS), TAPA CAFE, PARA EL CONTROL DE PROCESOS DE ESTERILIZACION POR VAPOR CON TECNOLOGIA POR SISTEMA DE PREVACIO, CONSISTE EN UNA TIRA IMPREGNADA CON UNA POBLACION ESTANDARIZADA DE ESPORAS DE G. STEAROTHERMOPHILUS, Y UNA AMPOLLETA CON MEDIO DE CULTIVO SENSIBLE AL CAMBIO DE FLUORESCENCIA Y DE PH, CONTENIDOS EN UN VIAL DE PLASTICO CON ETIQUETA MARCADA CON INDICADOR QUIMICO DE PROCESO PARA EL CONTROL DE LA EXPOSICION. NOTA: REQUIERE LECTOR AUTOMATICO DE INDICADORES BIOLOGICOS DE LECTURA RAPIDA POR VAPOR CON TECNOLOGIA POR SISTEMA DE PREVACIO. 3M ATTESTM AUTO READER 490. PRESENTACION: CAJA CON 50 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 3M ATTEST 1492V. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ESTERILIZADOR DE VAPOR DIRECTO. CLAVE: 531.385.0835. MARCA: VARIAS. MODELO: VARIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$5,951.00      |
| Comercializadora Lini S.A. de C.V.                             | 49      | 379 561 0934 00 01 UN KIT QUE CONTIENE: 1 APOSITO DE ESPUMA FABRICADO CON POLIURETANO RETICULADO (PU) GRADO MEDICO, HIDROFOBICO DE PORO ABIERTO CON ORIFICIOS DE 400 A 600 MICRAS TODOS INTERCONECTADOS, QUE CONTIENE PLATA, DE COLOR PLATEADO, OVALADO, DE 25.6 CM DE LARGO POR 15 CM DE ANCHO Y 3.2 CM DE DE COLOR NEGRO, OVALADO, DE 60 CM DE LARGO POR 30 CM DE ANCHO Y 1.6 CM DE ESPESOR; 2 PELICULAS DE POLIURETANO ADHESIVO TRANSPARENTE DE 25.7CM +/- 2 MM POR 32 CM +/- 2 MM CON DOS ZONAS DE SEGURIDAD A LO LARGO PARA FACIL MANEJO DE COLOR AZUL DESPRENDIBLES EN LOS EXTREMOS MAS CORTOS, CON PELICULA PLASTICA PROTECTORA MARCADA CON EL NUMERO 1 Y PELICULA TRANSPARENTE ADHERIDA MARCADA CON EL NUMERO 2; CON UN TRAC PAD DE SILICON EN UNO DE SUS EXTREMOS AUTO ADHERIBLE DE FORMA CIRCULAR UNIDO A UN TUBO DE SUCCION QUE CONTIENE 5 LUMENES, 1 LUMEN CENTRAL PARA RECOLECTAR EL EXUDADO DE LA HERIDA AL CANISTER Y 4 LUMENES PERIFERICOS QUE TRANSMITEN LA PRESION DEL LECHO DE LA HERIDA AL MICROPROCESADOR DE LA UNIDAD DE TERAPIA, Y EN EL EXTREMO OPUESTO UN COUPLE CONECTOR HEMBRA PARA UNIRSE AL TUBO DE SUCCION DEL CANISTER. COMPATIBLE CON UNIDAD DE TERAPIA ATS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: M6275099. PARA SU USO EN EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.357.0011. EQUIPO PARA TERAPIA DE HERIDAS CON PRESION NEGATIVA. MARCA: VAC. MODELO: ATS. | \$7,380.00      |
| Endomedica S.A de C.V.                                         | 55      | 379 561 3516 00 00 SET DE DRENAJE MULTIPROPOSITO 10.2 FR. COMPUESTO POR: 1. UN CATETER HIDROFILICO DE POLIETILENO 10.2 FR, DE 25 CM DE LONGITUD, CON MARCADOR RADIOPACO AL FINAL DE LA CURVA, CON 6 ORIFICIOS LATERALES, CON SISTEMA DE FORMACION DE CURVA Y LAZO DE BLOQUEO, 2. UN TROCAR CALIBRE 21 GAUS Y 15 CM DE LONGITUD, 3. UNA GUIA DE NITINOL Y PUNTA DE PLATINO DE 0.018 GAUS Y 60 CM DE LONGITUD. 4. UN SISTEMA DE INTRODUTOR COAXIAL CON TRES COMPONENTES DOS BLANDOS Y UNO METALICO, CON MARCADOR METALICO EN EL COMPONENTE EXTERNO, 5. UNA GUIA METALICA TEFLONADA CON CALIBRE 0.38 FR Y MINIMO 100 CM DE LONGITUD. 6. DOS DILATADORES PARA TEJIDOS BLANDOS, CON CALIBRE 8 Y 11 FR RESPECTIVAMENTE. 7. DOS CANULAS UNA FLEXIBLE, BLANDA DE POLITETRAFLUORETILENO Y UNA CANULA RIGIDA METALICA DE ACERO INOXIDABLE. 8. FIJADOR ADHERENTE A LA PIEL EN FORMA DE MARIPOSA QUE NO REQUIERA SUTURA PARA FIJAR A LA PIEL. 9. TUBO CONECTOR DE 30 CM DE LONGITUD CON EXTREMO ENROSCABLE EN CATETER Y OTRO EXTREMO CONICO PARA EMBONAR EN BOLSA UNIVERSAL DE RECOLECCION DE ORINA. PRESENTACION: SET. NUMERO DE CATALOGO: CLM-10.2-RH-NPAS-NT. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                                                                   | \$12,500.00     |
| Veca Biomédica S.A de C.V.                                     | 57      | 379 614 0600 00 02 MASCARILLA ADULTO NO. 5 CON NUMERO DE CATALOGO: 420151500 PARA SU USO EN EL EQUIPO CON CLAVE 531.053.0356 ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD, UNIDAD DE. MARCA: DATEX-OHMEDA. MODELO: ADU.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$82.00         |
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 58      | 379 625 0086 00 01 MICRONEBULIZADOR SENCILLO PARA ADULTO CON MASCARILLA Y TUBO DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1885. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: 531.941.1038 VENTILADOR NEONATAL/PEDIATRICO DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA. MARCA: STEPHAN. MODELO: STEPHANIE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$40.00         |





## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Proveedor                                                      | Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Precio Unitario |
|----------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Servicios Medicos y Tecnicos S.A. de C.V.                      | 58      | 379 625 0086 00 01 MICRONEBULIZADOR SENCILLO PARA ADULTO CON MASCARILLA Y TUBO DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1885. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: 531.941.1038 VENTILADOR NEONATAL/PEDIATRICO DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA. MARCA: STEPHAN. MODELO: STEPHANIE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$40.00         |
| Tecno Comercial Paktli S.A. de C.V.                            | 58      | 379 625 0086 00 01 MICRONEBULIZADOR SENCILLO PARA ADULTO CON MASCARILLA Y TUBO DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1885. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: 531.941.1038 VENTILADOR NEONATAL/PEDIATRICO DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA. MARCA: STEPHAN. MODELO: STEPHANIE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$40.91         |
| Veca Biomédica S.A de C.V.                                     | 58      | 379 625 0086 00 01 MICRONEBULIZADOR SENCILLO PARA ADULTO CON MASCARILLA Y TUBO DESECHABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1885. PARA SU USO EN EL EQUIPO MEDICO: 531.941.1038 VENTILADOR NEONATAL/PEDIATRICO DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA. MARCA: STEPHAN. MODELO: STEPHANIE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$41.00         |
| Innovación Médica y Tecnologías para la Salud MX, S.A. de C.V. | 59      | 379 643 0092 00 02 NEBULIZADOR VACIO 500 ML, PROPORCIONA CONCENTRACION DE OXIGENO DEL 40%, 50%, 70% Y 100%, CON VALVULA DE ESCAPE PARA EVITAR OBSTRUCCION DEL FLUJO DE GAS. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 1301200. PARA SU USO EN EL EQUIPO: CLAVE 531 941 0980 VENTILADOR ADULTO-PEDIATRICO-NEONATAL. MARCA: SIEMENS. MODELO: SERVOVENTILADOR 300A.                                                                                                                                                                                                                                                          | \$120.00        |
| Servicios Medicos y Tecnicos S.A. de C.V.                      | 74      | 379 825 0027 00 00 AZUL PATENTE, PARA DIAGNOSTICO EN ADULTOS, VIA SUBCUTANEA E INTRAARTERIAL. SOLUCION INYECTABLE. AMPULA CON 2 ML. PRESENTACION: CAJA CON CINCO AMPULAS . PARA SU USO EN EL EQUIPO: CAMARA DE CENTELLEO DE UN DETECTOR. CLAVE: 531.157.0500. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE DE APLICACION GENERAL. CLAVE: 531.157.0724. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE CON POSIBILIDAD DE ESTUDIOS POR COINCIDENCIA (DE APLICACION GENERAL CON CT). CLAVE: 531.157.0732. MARCA: VARIAS . MODELO: VARIAS. MARCAS COMPATIBLES: GUERBET, IMEX MEDICAL GROUP, BIOPACK . | \$7,410.00      |
| Direchisa S.A. de C.V.                                         | 74      | 379 825 0027 00 00 AZUL PATENTE, PARA DIAGNOSTICO EN ADULTOS, VIA SUBCUTANEA E INTRAARTERIAL. SOLUCION INYECTABLE. AMPULA CON 2 ML. PRESENTACION: CAJA CON CINCO AMPULAS . PARA SU USO EN EL EQUIPO: CAMARA DE CENTELLEO DE UN DETECTOR. CLAVE: 531.157.0500. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE DE APLICACION GENERAL. CLAVE: 531.157.0724. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE CON POSIBILIDAD DE ESTUDIOS POR COINCIDENCIA (DE APLICACION GENERAL CON CT). CLAVE: 531.157.0732. MARCA: VARIAS . MODELO: VARIAS. MARCAS COMPATIBLES: GUERBET, IMEX MEDICAL GROUP, BIOPACK . | \$7,500.00      |
| Asesoría Comercializadora Y Desarrollo Cresco S.A. de C.V.     | 74      | 379 825 0027 00 00 AZUL PATENTE, PARA DIAGNOSTICO EN ADULTOS, VIA SUBCUTANEA E INTRAARTERIAL. SOLUCION INYECTABLE. AMPULA CON 2 ML. PRESENTACION: CAJA CON CINCO AMPULAS . PARA SU USO EN EL EQUIPO: CAMARA DE CENTELLEO DE UN DETECTOR. CLAVE: 531.157.0500. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE DE APLICACION GENERAL. CLAVE: 531.157.0724. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE CON POSIBILIDAD DE ESTUDIOS POR COINCIDENCIA (DE APLICACION GENERAL CON CT). CLAVE: 531.157.0732. MARCA: VARIAS . MODELO: VARIAS. MARCAS COMPATIBLES: GUERBET, IMEX MEDICAL GROUP, BIOPACK . | \$8,790.00      |
| Servicios Medicos y Tecnicos S.A. de C.V.                      | 82      | 379 903 3760 00 01 TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLASTICO GRADO MEDICO, TRANSPARENTE, CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE, CON BALON Y CONECTOR, OPACO A LOS RAYOS X, ESTERIL, CALIBRE 28 FR Y LONGITUD 32 A36 CM.. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: 86445. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANESTESIA BASICA, UNIDAD DE. CLAVE: 531.053.0364. MARCA: GE- DATEX OHMEDA. MODELO: AESTIVA.                                                                                                                                                                                                                                              | \$280.00        |



## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

Partidas desiertas: 24.

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | Cant | Tipo  | Cant. Min | Cant. Max |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|-----------|-----------|
| 5       | 379 020 0780 00 01 AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, DESECHABLE PARA OBTENCION DE MEDIO DE CONTRASTE. CALIBRE: 1.6MM, LONGITUD 25MM. PIEZA PRESENTACION: CAJA CON 100 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: 2023 0531. PARA SU USO EN EL EQUIPO: TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA MULTICORTES DE 64 CORTES, UNIDAD PARA. CLAVE: 531.254.0155. MARCA: SIEMENS. MODELO: SOMATOM 2010.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA  | 1    | PIEZA | 320       | 800       |
| 6       | 379 020 1011 00 00 AGUJA ECOGENICA DESECHABLE PARA USO EN ANESTESIA REGIONAL. 22GX50MM. CON MARCAS DE PROFUNDIDAD DE INSERCIÓN. BISEL DE 30 GRADOS CON REBUBRIMIENTO AISLANTE. DISPONE DE UNA LINEA E EXTENSION PARA LA INYECCION DEL ANESTESICO. ESTERIL. PARA USO EN ANESTESIA REGIONAL, GUIADA POR ULTRASONIDO Y NEUROESTIMULACION. PRESENTACION: CAJA CON 25 PIEZAS. MARCAS COMPATIBLES: STIMUPLEX ULTRA 360. AGUJAS ECOGENICAS SONOPLEX STIM PAJUNK. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ULTRASONOGRAFO. CLAVE: 531.924.0031. MARCA: VARIAS. MODELO: VARIAS.                                                                                                                                                                                                                                                          | CAJA   | 25   | PIEZA | 16        | 40        |
| 7       | 379 039 0326 00 00 APLICADOR ESTERIL, DESECHABLE, FLEXIBLE PARA MARCAR RADIOGRAFICAMENTE EL TEJIDO MAMARIO PERCUTANEO DEL SITIO DE BIOPSIA, CALIBRE 10G Y FORMA DE ALAMBRE EN O. CONSISTE EN TRES ALMOHADILLAS DE ACIDO POLIGLICOLICO (PGA) RE ABSORBIBLES. LA ALMOHADILLA CENTRAL CONTIENE UNA PIEZA DE CABLE DE TITANIO, MOLDABLE, PREVISTO PARA EL MARCADO DE LA MAMA Y VISIBLE EN RADIOGRAFIA A LARGO PLAZO DEL SITIO DE LA BIOPSIA. TIENE UNA ALMOHADILLA DE EMPUJE DE GLICOL POLIETILENO (PEG) EN EL EXTREMO DISTAL. LAS ALMOHADILLAS SON VISIBLES A TRAVES DE ULTRASONIDO POR APROXIMADAMENTE 12 SEMANAS. PRESENTACION: CAJA C/10 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: SMTEC10G. PARA EL SISTEMA PARA BIOPSIA DE MAMA ASISTIDO POR VACIO CON PANTALLA TACTIL. CLAVE: 526.783.0015. MARCA: ENCOR. MODELO: SENOMARK. | CAJA   | 10   | PIEZA | 5         | 12        |
| 15      | 379 171 3815 00 00 CATETER HIDROFILICO COBRA. CATETER 5 FRENCH Y 65 CM DE LONGITUD, ELABORADO CON CAPA INTERNA DE NYLON, MALLA DE ACERO INOXIDABLE INTERMEDIA Y CAPA DE POLIURETANO, DIAMETRO INTERNO DE 0.047 PULGADAS. CUBIERTA HIDROFILICO DISTAL DE 25 CM. CURVA TIPO COBRA, CURVATURA N° 2. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: RF-XB5510GM. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA  | 1    | PIEZA | 20        | 48        |
| 16      | 379 182 0586 00 01 CARTUCHO ARTICULADO CON CUCHILLA INTEGRADA Y TRIPLE LINEA DE GRAPAS ESCALONADAS DE TITANIO: 60 MM DE LONGITUD CON 90 GRAPAS DE TITANIO DE 2, 2.5 Y 3 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA  | 1    | PIEZA | 6         | 12        |
| 33      | 379 319 0020 00 00 MICROESFERAS HIDROFILICAS. ESFERAS DE HIDROGEL DE N-FIL TM, HIDROFILICAS, NO ABSORBIBLES Y COMPRESIBLES . CALIBRE; 100 A 300 MICRONES PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: EBS25103. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA  | 1    | PIEZA | 24        | 60        |
| 34      | 379 319 0046 00 00 MICROESFERAS PARA QUIMIOEMBOLIZACION. ESFERAS DE HIDROGEL DE N-FIL TM, CALIBRE DE 100 A 300 MICRONES, COMPRESIBLES, EXHIBEN SITIOS CON CARGA NEGATIVA CARGABLE CON QUIMIOTERAPIA, (DOXORRUBICINA, EPIRUBICINA O IRINOTECAN) PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: DC2V103. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA  | 1    | PIEZA | 5         | 12        |
| 39      | 379 375 0575 00 00 FRASCO DE PLASTICO, CON TAPA PLASTICA CON 4 CONECTORES NO ESTERIL CON CAPACIDAD 1200 ML. PRESENTACION: CAJA C/12 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: SCCAN01. PARA EL SISTEMA PARA BIOPSIA DE MAMA ASISTIDO POR VACIO CON PANTALLA TACTIL. CLAVE: 526.783.0015. MARCA: ENCOR. MODELO: ENCOR ENSPIRE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAJA   | 12   | PIEZA | 4         | 8         |
| 39      | 379 375 0575 00 00 FRASCO DE PLASTICO, CON TAPA PLASTICA CON 4 CONECTORES NO ESTERIL CON CAPACIDAD 1200 ML. PRESENTACION: CAJA C/12 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: SCCAN01. PARA EL SISTEMA PARA BIOPSIA DE MAMA ASISTIDO POR VACIO CON PANTALLA TACTIL. CLAVE: 526.783.0015. MARCA: ENCOR. MODELO: ENCOR ENSPIRE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAJA   | 12   | PIEZA | 4         | 8         |



**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad | Cant | Tipo  | Cant.<br>Min | Cant.<br>Max |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|--------------|--------------|
| 40      | 379 384 0020 00 01 FUENTE RADIATIVA DE IRIDIO 192 CON ACTIVIDAD NOMINAL DE 10 CI. CONFIGURACION CILINDRICA. CAPSULA DE 0.9 MM DE DIAMETRO Y 4.52 MM DE LONGITUD. PASTILLA DE IRIDIO 192 DIAMETRO 0.6 MM Y LONGITUD ACTIVA DE 3.5 MM PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: S/N. PARA SU USO EN EQUIPO MEDICO: CLAVE 531.769.0088 UNIDAD DE RADIOTERAPIA INTRACAVITARIA CON IRIIDIUM 192. MARCA: VARIAN. MODELO: GAMMA MED PLUS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA  | 1    | PIEZA | 3            | 6            |
| 41      | 379 412 0224 00 00 GUIA HIDROFILICA PUNTA EN JOTA CUERDA CON RECUBIERTA HIDROFILICO DE POLIMERO M. CUBIERTA EXTERNA DE POLIURETANO Y TUNGSTENO, NUCLEO DE NITINOL CONIFICADO, CON PUNTA EN J DE 3 MM, DE 0.035 DE CALIBRE Y 150 CM DE LONGITUD. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: RF-GA35153M. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA  | 1    | PIEZA | 58           | 144          |
| 42      | 379 412 0232 00 00 GUIA HIDROFILICA PUNTA RECTA. CUERDA CON RECUBIERTA HIDROFILICA DE POLIMERO M. CAPA EXTERNA DE POLIURETANO Y TUNGSTENO, NUCLEO DE NITINOL CONIFICADO, CON PUNTA RECTA, DE 0.035 DE CALIBRE Y 150 CM DE LONGITUD. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: RF-GS35153M. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA  | 1    | PIEZA | 5            | 12           |
| 55      | 379 561 3516 00 00 SET DE DRENAJE MULTIPROPOSITO 10.2 FR. COMPUESTO POR: 1. UN CATETER HIDROFILICO DE POLIETILENO 10.2 FR, DE 25 CM DE LONGITUD, CON MARCADOR RADIOOPACO AL FINAL DE LA CURVA, CON 6 ORIFICIOS LATERALES, CON SISTEMA DE FORMACION DE CURVA Y LAZO DE BLOQUEO, 2. UN TROCAR CALIBRE 21 GAUS Y 15 CM DE LONGITUD, 3. UNA GUIA DE NITINOL Y PUNTA DE PLATINO DE 0.018 GAUS Y 60 CM DE LONGITUD. 4. UN SISTEMA DE INTRODUTOR COAXIAL CON TRES COMPONENTES DOS BLANDOS Y UNO METALICO, CON MARCADOR METALICO EN EL COMPONENTE EXTERNO, 5. UNA GUIA METALICA TEFLONADA CON CALIBRE 0.38 FR Y MINIMO 100 CM DE LONGITUD. 6. DOS DILATADORES PARA TEJIDOS BLANDOS, CON CALIBRE 8 Y 11 FR RESPECTIVAMENTE. 7. DOS CANULAS UNA FLEXIBLE, BLANDA DE POLITETRAFLUORETILENO Y UNA CANULA RIGIDA METALICA DE ACERO INOXIDABLE. 8. FIJADOR ADHERENTE A LA PIEL EN FORMA DE MARIPOSA QUE NO REQUIERA SUTURA PARA FIJAR A LA PIEL. 9. TUBO CONECTOR DE 30 CM DE LONGITUD CON EXTREMO ENROSCABLE EN CATETER Y OTRO EXTREMO CONICO PARA EMBONAR EN BOLSA UNIVERSAL DE RECOLECCION DE ORINA. PRESENTACION: SET. NUMERO DE CATALOGO: CLM-10.2-RH-NPAS-NT. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20. | SET    | 1    | SET   | 232          | 580          |
| 62      | 379 700 1702 00 01 LIGASURE CURVED SMALL, PINZA TIPO HEMOSTATICA DE 19 CM DE LONGITUD MANDIBULA CURVA CON CORTE Y ACTIVACION MANUAL. ANCHO DEL ELECTRODO DE 2 - 4 MM. SUPERFICIE LISA CON PROTUBERANCIAS DE CERAMICA. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: LF1212. PARA SU USO EN EL EQUIPO: UNIDAD DE ELECTROCRURUGIA AVANZADA CON SELLADO O TERMOFUSION DE VASOS. CLAVE: 531.328.0221. MARCA: COVIDIEN. MODELO: FORCE TRIAD.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA  | 1    | PIEZA | 8            | 20           |
| 70      | 379 821 3828 00 00 SOLUCION SALINA. SOLUCION PARA IRRIGACION A BASE DE CLORURO DE SODIO (NACL AL 0.9%). DE 3000 ML. PRESENTACION: BOLSA. MARCAS COMPATIBLES: PISA FARMACEUTIC, BAXTER. PARA SU USO EN EL EQUIPO: RESECTOSCOPIO DE FLUJO CONTINUO. CLAVE: 531.781.0207. MARCA: VARIAS. MODELO: VARIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BOLSA  | 1    | BOLSA | 200          | 500          |
| 71      | 379 822 1176 00 00 SONDA DE BIOPSIA MAMARIA CALIBRE 4.0 MM (10G) Y LONGITUD DE LA SONDA 11.3 CM. ESTERIL.CON PROTECTOR PLASTICO PARA USO VERTICAL, CON PUNTA DE TROCAR AFILADO EN EL EXTREMO DISTAL PARA LA INSERCCION Y UN CUTER TUBULAR OSCILANTE PARA LA ADQUISICION DE TEJIDO, CON ADAPTADOR DE JERINGA PARA INTRODUCIR ANESTESICO EN EL LUGAR DE LA BIOPSIA. PRESENTACION: CAJA C/5 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: ECP0110GV. PARA EL SISTEMA PARA BIOPSIA DE MAMA ASISTIDO POR VACIO CON PANTALLA TACTIL. CLAVE: 526.783.0015. MARCA: ENCOR. MODELO: ENCOR ENSPIRE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CAJA   | 5    | PIEZA | 8            | 20           |
| 72      | 379 823 0005 00 00 SOLUCION DE CLORHEXIDINA GLUCONATO 0.12% ENJUAGE BUCAL 120 ML PRESENTACION: PIEZA. MARCAS COMPATIBLES: VARIAS. NUMERO DE CATALOGO: PARA SU USO EN EL EQUIPO: TUBOS ENDOTRAQUEALES. CLAVE: 060.168.2529. MARCA: VARIAS. MODELO: VARIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA  | 1    | PIEZA | 160          | 400          |



**Acta Correspondiente a la celebración  
del Acto de Fallo**

**Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados  
"Adquisición de Consumibles de Equipo Médico"  
No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidad | Cant | Tipo  | Cant.<br>Min | Cant.<br>Max |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|--------------|--------------|
| 74      | 379 825 0027 00 00 AZUL PATENTE, PARA DIAGNOSTICO EN ADULTOS, VIA SUBCUTANEA E INTRAARTERIAL. SOLUCION INYECTABLE. AMPULA CON 2 ML. PRESENTACION: CAJA CON CINCO AMPULAS . PARA SU USO EN EL EQUIPO: CAMARA DE CENTELLEO DE UN DETECTOR. CLAVE: 531.157.0500. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE DE APLICACION GENERAL. CLAVE: 531.157.0724. CAMARA DE CENTELLEO DE DOS DETECTORES DE ANGULO VARIABLE CON POSIBILIDAD DE ESTUDIOS POR COINCIDENCIA (DE APLICACION GENERAL CON CT). CLAVE: 531.157.0732. MARCA: VARIAS . MODELO: VARIAS. MARCAS COMPATIBLES: GUERBET, IMEX MEDICAL GROUP, BIOPACK . | CAJA   | 5    | VIAL  | 8            | 20           |
| 84      | 526 310 0066 00 00 GUIA PLASTICA PARA AGUJA DE 10G ESTERIL Y DESECHABLE. PRESENTACION: CAJA/10 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: ENCFINSERT10G. PARA SU USO EN LOS EQUIPOS: MASTOGRAFO DIGITAL CON ESTEREOTAXIA. CLAVE: 531.611.0028. Y MASTOGRAFO DIGITAL CON ESTEREOTAXIA Y TOMOSINTESIS. CLAVE: 531.611.0033. MARCA: GIOTTO / MAMMOTEST / SIEMENS / PLANMED. MODELO: VARIOS.                                                                                                                                                                                                                                                | CAJA   | 10   | PIEZA | 4            | 10           |

De conformidad con el Artículo 51 Párrafo Cuarto, las siguientes partidas se declaran desiertas porque de continuar con el procedimiento, se pudiera ocasionar un daño o perjuicio a la dependencia o entidad al rebasar el presupuesto asignado:

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Cant | Tipo  | Cant.<br>Min | Cant.<br>Max |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|--------------|--------------|
| 14      | 379 171 3807 00 00 CATETER DE DRENAGE BILIAR 10.2 FR. CATETER COLA DE COCHINO DE 40 CM DE LONGITUD, CON MARCADOR RADIOPACO A LOS 20 CM DESDE LA PUNTA, CON RECUBRIMIENTO HIDROFILICO, CON 32 ORIFICIOS LATERALES EN LOS 20 CM DEL EXTREMO DISTAL, SISTEMA DE FORMACION DE CURVA CON LAZO DE BLOQUEO, ACOMPAÑADO DE CANULA BLANDA DE POLITETRAFLUORETILENO Y CANULA RIGIDA METALICA DE ACERO INOXIDABLE. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: ULT10.2-38-40-P-325-CLB-RH. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                           | PIEZA  | 1    | PIEZA | 20           | 48           |
| 27      | 379 185 0252 00 00 CASETT PLASTICO DE TUBOS DE VACIO Y ENJUAGUE, ESTERIL Y DESECHABLE. PRESENTACION: CAJA C/12 PIEZAS. NUMERO DE CATALOGO: DS4001. PARA EL SISTEMA PARA BIOPSIA DE MAMA ASISTIDO POR VACIO CON PANTALLA TACTIL. CLAVE: 526.783.0015. MARCA: ENCOR. MODELO: ENCOR ENSPIRE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA   | 12   | PIEZA | 4            | 8            |
| 52      | 379 561 3474 00 00 SET DE AGUJA DE BIOPSIA. COMPUESTO POR: 1. AGUJA SEMIAUTOMATICA, ACTIVADA POR MUELLE, DE MATERIAL ACERO INOXIDABLE, CALIBRE 14 GAUS Y 15 CM DE LONGITUD, CON AVANCE DEL ESTILETE DE CORTE DE 20 MM. 2. AGUJA COAXIAL O TROCAR DE ACERO INOXIDABLE, DE CALIBRE 15 GAUS Y LONGITUD DE 11.5 CENTIMETROS , COMPUESTA POR: A. CAMISA DE PUNTA ROMA, VISIBLE POR ULTRASONIDO, ECOTIP Y B. MANDIL ENROSCABLE EN LA CAMISA. PRESENTACION: SET. NUMERO DE CATALOGO: G07824. QCS-14-15.0-20T. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                 | SET    | 1    | SET   | 15           | 36           |
| 53      | 379 561 3482 00 00 SET DE AGUJA DE BIOPSIA. COMPUESTO POR: 1. AGUJA SEMIAUTOMATICA, ACTIVADA POR MUELLE, DE MATERIAL ACERO INOXIDABLE, CALIBRE DE 16 GAUS Y 15 CM DE LONGITUD, CON AVANCE DEL ESTILETE DE CORTE DE 20 MM. 2. AGUJA COAXIAL DE ACERO INOXIDABLE O TROCAR, CON PARED ULTRADELGADA, DE CALIBRE 14 GAUS Y LONGITUD DE 11.6 CM. COAXIAL COMPUESTO POR: A. CAMISA HUECA DE PUNTA ROMA VISIBLE POR ULTRASONIDO (ECOTIP) Y B. MANDIL ENROSCABLE EN LA CAMISA . PRESENTACION: SET. NUMERO DE CATALOGO: G07794. QCS-16-15.0-20T. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20. | SET    | 1    | SET   | 80           | 200          |
| 54      | 379 561 3490 00 00 SET DE AGUJA DE BIOPSIA. COMPUESTO POR: 1. AGUJA SEMIAUTOMATICA, ACTIVADA POR MUELLE, DE MATERIAL ACERO INOXIDABLE, CALIBRE 18 GAUS Y 15 CM DE LONGITUD, CON AVANCE DEL ESTILETE DE CORTE DE 20 MM. 2. AGUJA COAXIAL O TROCAR DE MATERIAL ACERO INOXIDABLE, CALIBRE 16 GAUS Y LONGITUD DE 11 CM , COMPUESTA POR: A. CAMISA DE PUNTA ROMA VISIBLE POR ULTRASONIDO ECOTIP Y B. MANDIL ENROSCABLE EN LA                                                                                                                                                                                                                                         | SET    | 1    | SET   | 80           | 200          |





## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

| Partida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Cant | Tipo  | Cant.<br>Min | Cant.<br>Max |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|--------------|--------------|
|         | CAMISA. PRESENTACION: SET. NUMERO DE CATALOGO: G07778. QCS-18-15.0-20T. PARA SU USO EN EL EQUIPO: ANGIOGRAFO ARCO MONOPLANAR. CLAVE: 531.055.0024.03.010. MARCA: PHILIPS. MODELO: AZURION 7 M20.                                                                                                                                                                          |        |      |       |              |              |
| 65      | 379 807 0128 00 00 SELLADOR DE TEJIDOS PARA ELECTROCIRUGIA BIPOLAR LAPAROSCOPICA, DIAMETRO 13 MM., LONGITUD 20 CM. PUNTA CURVA, PUEDE COAGULAR Y TRANSECCIONAR VASOS DE HASTA 7 MM DE DIAMETRO. PRESENTACION: PIEZA. NUMERO DE CATALOGO: NSLX120L. PARA USO EN EL EQUIPO: BISTURI ULTRASONICO CON CLAVE: 531.355.0013. MARCA: JOHNSON & JOHNSON /ETHICON. MODELO: GEN 11. | PIEZA  | 1    | PIEZA | 48           | 120          |

La vigencia de los contratos será a partir del **06 de mayo al 31 de diciembre de 2026**, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 67 y 69 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 47 y 48 de la Ley, se dará a conocer a través de Compras MX el mismo día en que se celebre la junta pública. A los licitantes se les enviará por correo electrónico un aviso informándoles que el acta del fallo se encuentra a su disposición en Compras MX, se difundirá un ejemplar de dicha acta en Compras MX para efectos de su notificación. Dicho procedimiento sustituirá a la notificación personal estará disponible en la dirección electrónica <https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/>. Con la notificación del fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de éste serán exigibles, sin perjuicio de la obligación de las partes de firmarlo en la fecha y términos señalados en el fallo.

Para dar cumplimiento con lo previsto en la fracción VI del artículo 49 de la Ley, se informa a los licitantes adjudicados que a través de la persona que cuente con las facultades para este efecto, deberán firmar los contratos correspondientes a través del Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos incorporado a la Plataforma Integral Compras MX dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación del presente Fallo, en término del artículo 67 de la Ley.

Así mismo, deberán entregar en la Oficina de Adquisiciones de la Unidad Médica de Alta Especialidad Hospital de Oncología del Centro Médico Nacional Siglo XXI, ubicado en Avenida Cuauhtémoc No. 330, Colonia Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, en un horario de 09:00 a las 15:00 horas, a más tardar de los 10 días naturales siguientes a la firma del contrato, la garantía de cumplimiento del contrato, la cual deberá ser **indivisible** mediante fianza expedida por afianzadora debidamente constituida en términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas por el 10% del importe del contrato antes de IVA, a favor del Instituto Mexicano del Seguro Social.

El proveedor se obliga a integrarse al Registro de Proveedores para la Integridad ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (REPIIMSS), en un plazo no mayor a 30 (treinta) días naturales posteriores a la formalización del presente contrato. La no integración al REPIIMSS en el plazo establecido, deberá considerarse como un incumplimiento contractual, con las consecuencias que establece la normatividad aplicable.





## Acta Correspondiente a la celebración del Acto de Fallo

### Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados "Adquisición de Consumibles de Equipo Médico" No. LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminado el acto de notificación de Acta de Fallo, de la Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. **LA-50-GYR-050GYR051-T-24-2026**, siendo las **19:15**, horas del día **05 de mayo de 2026**, elaborando la presente Acta para los efectos legales conducentes, firmando de manera electrónica, las personas que en ella intervinieron.

Esta Acta consta de 42 páginas y anexo de firmas electrónicas.

#### Por el Instituto Mexicano del Seguro Social

| Nombre                                     | Cargo                                                                 | R.F.C.        |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|
| Lic. David Adair Aragón<br>Cadenas         | Encargado del Departamento de<br>Abastecimiento<br>(Área Contratante) | AACD8504226I6 |
| Lic. Milton de Jesús Sánchez<br>Avelar     | Encargado de la Oficina de<br>Adquisiciones<br>(Área Contratante)     | SAAM841115654 |
| Ing. Guadalupe de Jesús<br>Ramírez Cahuich | Jefa de la División de Ingeniería<br>Biomédica<br>(Área Técnica)      | RACG5202128K9 |

#### Por el Órgano Interno de Control

| Nombre         | Cargo                                                                                                                                     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sin asistencia | Representante de la Oficina Regional<br>número 12, Adscrita al Órgano Interno de<br>Control en el Instituto Mexicano del<br>Seguro Social |





# Buen Gobierno

Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno

## Compras MX



El presente documento electrónico ha sido firmado mediante el uso de la e.firma, amparada por un certificado vigente a la fecha de la resolución, de conformidad con los artículos 2, fracción XIII, 7 y 9 de la Ley de Firma Electrónica Avanzada, y 12 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

De conformidad con lo establecido en los artículos 25, fracciones II, V y VI de la Ley de Firma Electrónica Avanzada, la integridad y autoría del presente documento se podrá comprobar conforme a lo previsto en el artículo 19 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.



**2026**  
año de  
**Margarita  
Maza**

<https://www.gob.mx/buengobierno>